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PAPRASTO PILIEČIO PA 
SIŪLYMAS SENATUI

Latvijos pilietis A. Ploksas 
už pereitais metais Kaune nu­
žudymą savo meilužės Lasau#* 
kienės vyro gavo 6 metus sun­
kiųjų darbų kalėjimo.

RUSIJOJ TIK AKTUA 
LIAI DIRBĄ GAUS 
LEIDIMĄ VALGYT

SOVIETAI IMA PIENĄ, 
VIETOJ MOKESČIU

Stalinas 
“ukazu”

mis dienomis licituoja South 
Dakota valstijoje net 5,500,- 
000 akrų žemės.

STEIGS SKOLŲ FAKTUS 
SURASTI KOMISIJĄ

Lietuvoje yra 123 kultūri­
niai ūkiai.

Pasiun-
Amerikos

Balutis

tikimasi vi- 
Vienas nori 
2,75 pakeis- 
$5 -iki $7.50 

Slapiesiems

LENKAI PRAŠĖSI UE 
TUVOS DALYVAUT 

KONFERENCIJOJ

mats 
dar- 
Šiuo

KAIZERIS NETEKO 
PILIETYBES

Tarp Venezuelos ir Ameri­
kos J. V. atidarytas telefonu 
susisiekimas.

kuriuo budu ji Europos skolų $822,136.07, Viso kartu $4 
klausimą pradės išnaujo riš-

LICITUOJĄ 5,500,000 
. AKRŲ ŽEMES

LAUKUVA, Tauragės aps. 
Lapkričio 15 d. turguje už ge­
rą žąsį mokėjo 8—9 litus, tuo, 
tarpu prieš pora savaičių to­
kia pat žąsis kaštavo tik pus­
ketvirto lito. Anksčiau žąsis 
pardavę ūkininkai dabar gai­
lisi, nes bųt per pus tiek dau­
giau gavę.

LIETUVOS MINISTERIO WASHINGTONE 
ĮTEIKTAS LIETUVOS MEMORANDUMAS 
JUNGT. AMER. VALST. SKOLŲ KLAUSI­
MU. LIETUVA TURI DAUG SUNKUMU

Wilkes Barre, Pa. lietuviams 
lakūnams vakarienė

Šį naują įstatymą paskatino 
maisto trukumas. /

SVAJOJA JERUZOLES 
HEGEMONIJĄ

aišku.—lietuvis

XLVI METAI. PAVIENIS NUMERIS 4c.

Del influenzos. Brooming- 
ton. Ind. uždarytos mokyk

IŠRADO NAUJOS RŪŠIES 
AKINIUS

ITALIJA TURES DIDELI 
DEFICITĄ

Lietuviai padeda Vilniuj 
gudams

DIVORSAS PER DVI 
MINUTAS

MAJESTIC” ATVEŽA 
$14,600,000 AUKSO

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių 
Šeimyninis LaibBM^MM|

simą peržiūrėti iš naujo. De­
rybos tuo klausimu, tikimasi, 
prasidės netolimoj ateityj, po 
to kaip Jungtinių Valstijų vy­
riausybė nusistatys galutinai,

Telegrama numarino

The Oldest and Greatest Lithuanian 
Family Newspaper

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y 
Telephone: Evergreen 8-4252 
Telephone: Evergreen 7-7840

Argentinoj susektas suokai 
bis nuversti valdžia.

VILNIUS.—Vilniaus lietu­
vių gimnazijos rumuos gudai 
minėjo savo poeto Jankos Ku­
polo ir Jokūbo Kolaso 50 m. 
amžiaus sukaktuves. Dalyvavo 
lietuviai, ukrainiečiai ir rusai.

Lietuvių spaudos teismas 
Londone

LONDON. — Iš Southamp­
ton išplaukęs laivas “Majes­
tic” vežasi arti penkiolikos mi 
lionų dolarių vertės aukso, ku 
rio dalis — Amerikai skolą 
atmokėti. Toks brangus aukso 
krovinys suteikė nepaprasto 
rūpesčio apsaugos kompani­
joms. Apsaugos kaina pakel-

,LONDON. — Londono tei­
sėjas Lord Merrivale divorsų 
teismuose padarė naują re­
kordą. Jis per dvi minutas iš­
klausė dviejų liudininkų ir 
skundėjui davė divorsą. Tai 
be ne bus grečiausias laikas, 
per kurį išduotas divorsas- ir 
išklausyta byla.

KAUNAS.—Šiais metais su­
eina 100 metų, kai pasirodė 
pirmas periodinis leidinys lie­
tuviu kalba. Šių sukaktuviu * *■ * 
proga, žurnalistų sąjungos 'į- 
vyko spaudos propagandos sa­
vaitė nuo lapkričio 28 iki gruo­
džio 5 dienos. Tokios šventės 
tikslas—kviesti plačiąją vi­
suomenę skaityti laikraščius, 
kurių skaitymas žymi visuo­
menės susipratimą, apsišvieti­
mą bei kulturingumą.

MAŽOJI ENTANTE PRIEŠ 
KARO SUTARČIŲ ’ 

REVIZIJĄ

WASHINGTON
Fred W. Gravenhorst Ameri­
kos Senato pirmininkui para­
šė laišką, kuriame siūlo karo 
skolų klausimą su Britanija iš­
rišti kitu budu,. o nemokėti *
grynais pinigais. Jis ragina A- 
merikos vyriausybę 'tartis su 
Britanija, kad ji užleistų A- 
merikai kai kurias savo kolo­
nijas pietuose ar šiaurėje. Esą, 
Britanija turi daug kolonijų 
šiaurėje — Canadą ir pietuo­
se West Indies ir Bermuda. 
Esą kodėl negalima, vietoj 
skolų, paimti vieną ar kitą 
koloniją. <

Paryžiuje demonstracijoje 
prieš Ameriką, policijos suim­
tas ir apmuštas Amerikos kon­
sulo Paryžiuje sūnūs. Manyta, 
kad ir jis demonstravo, tačiau

CHICAGO, Ill. — Dr. Wil­
liam' Feinbloom nesenai išra­
do ir pagamino naujos rūšies 
akinius, vadinamus teleskopi­
niais akiniais, kuriais gali ma­
tyti ir toks žmogus, kuris jau 
beveik aklas. Iki šiam laikui 
tuos akinius pirko tik turtuo­
liai, nes labai brangus, tačiau 
dabar kai kurios draugijos pra 
deda rūpintis sukelti pinigų ir 
už juos įsigyti tokių akinių 
pavargėliams išdalinti.

Tokiais akiniais, žmogus, 
kuris pirma buvo klasifikuoja­
mas kaip netinkąs darbui del 
blogo regėjimo, dabar galės 
dirbti.

TRUKŠMINGA 6 VALAN 
DŲ KONGRESO ALAUS 

SESIJA

ROMA. — Paskelbtomis ži­
niomis, Italija 1933-34 metais 
turės išviso apie $158,080,000 
deficito. Italijos vyriausybė, 
atsižvelgdama, kad visose vals 
tybėse dabar dideli deficitai, 
sako, kad tai palyginamai la­
bai nedidelis nedateklius.

981,628.03. Už tas medžiagas 
paskaityta karo metu buvu­
sioms nepaprastai brangioms 
kainoms, nepalyginamai aukš­
tesnėms dabartinėms įvairių 
produktų kainoms. Tai-p. pat 
pažymima, kad Lietuva imda­
ma medžiagą, neturėjo tų pa- 

kokius turėjo kitos 
valstybės skolindamos granais 
pinigais laisvai derėtis ir gau­
ti pirkinius geresnėmis sąlygo­
mis. Kita aplinkybė, sudariusi 
nepatogias sąlygas tą skolą už 
sitraukti, buvo tai karo nute- 
riotos Lietuvos gyventojų ba­
davimas.

Prie to dar pažymimas ga­
na svarbus sutarties punktas, 
kuriame Lietuva pasižada už 
paimtas medžiagas sutiktą su 
mą užmokėti sąlyga, kai gaus 
reparacijas už Lietuvai pada­
rytus nuostolius karo metu. Tų 
reparacijų, kaip žinom, Lietu­
va negavo. Taip pat kreipia­
mas dėmesys ir į faktą, kad 
Lietuvos valiuta dusyk sunai­
kinta : pirmusyk rublio, antru- 
^k^markės.sinukimų^^....

Toliau pabrėžiama, kad Lie 
tuva jau atmokėjo $1,128,- 
580.22 ir kad Lietuvos atsily­
ginimo sutartis yra aukštos ka-

BERLIN. — Vokietijos Sei­
mas priėmė įstatymą paleisti 
politinius kalinius. Jei prezi­
dentas Hindenburg jį pasira­
šys bus paleista apie 20,000 
kalinių.

WASHINGTON, D. C. — 
Gruodžio 19 d. Lietuvos Mi- 
nisteris p. B. K. Balutis per­
statė Jungtinių Valstijų Pre­
zidentui p. Hooveriui Marionų 
General} viršininką Vyskupą 
Petrą Bučį. Audiencija truko 
apie 15 minučių.

NEW YORK,—Žydu Uni­
versitetui ** Steigti Palestinoj 
draugija tdfČjo bankietą, ku­
riame vokiečiųnovelistas, gar­
bes svečias pasakė, kad jis drįs­
ta sapnuoti Jeruzalį pasaulio 
valdovu. Tačiau to valdymo 
centru neturėtų būti valdžios 
įstaiga, o universiteto rūmai 
Jeruzalėj. To pasaulio valdy­
mo priemonė neturinti būti 
prievarta, bet prikalbėjimas.

Kitu “ukazu” įsteigiami 
“pieno mokesčiai”. Jais pamai 
noma sena rekvizicijos forma. 
Numatoma, kad visam žemės 
ūky, kolektyvuose ir privatiš- 
kuose ūkiuose rekvizicijos for 
ma bus pamainyta- mokesčių 
forma.

MASKVA. — 
skelbė du nauju 
čiančiu maisto kontrolę. Pa­
gal jų, tik aktualiai dirbą dar­
bininkai gaus maisto korteles 
ir galės maisto pirktis tik dirb 
tuvių krautuvėse. Aktualiai ne 
dirbą arba neturį liudymo, 
kad garbingai iš darbo atleis­
ti, visai negalės gauti 
džios krautuvėse pirktis 
to. Laisvai rinkos kainos 
bininkams neįperkamos, 
“ukazu” manoma ne tik suma 
žinti maisto trukumą, bet ir 
darbininkus geriau sudiscipli- 
nuoti.

WASHINGTON. — Prezi- 
k

dentas Hoover ruošiasi paskir­
ti karo skoloms tyrinėti ko­
misiją. Tokios komisijos už­
duotim butų patirti Amerikai 
skolingų valstybiij išgalę užsi­
mokėti. Tą komisiją jis nori 
sudaryti dvipartinę, del*-to 
kvietė naujai išrinktąjį prezi­
dentą F. D. Roosevelt prisi­
dėti tokią komisiją paskirti. 
Tačiau Rooseveltas atsisakė; 
bet pasakė telegramoj prezi­
dentui, kad jis nepriešingąs 
skolininkus peregzamenuotL 
Jis tik mano, kad esančios di­
plomatinės agentūros yra kom 
petentingos patikrinti .atskirų 
skolininkų galę skoloms užsi­
mokėti.

BELGRADE
tante, kuri susidaro iš Čekoslo­
vakijos, Jugoslavijos ir Ruma- 
nijos, šiomis dienomis baigė 
derybas del Mažosios Entan- 
tės pozicijos, karo sutarčių re­
vizijos klausimu. Prieita išva­
dos. kad karo sutarčių revizi- 
ja gali būti visoms Mažosios 
Ententes valstybėms nenau­
dinga, ir del to nutarta laiky­
tis vieno fronto ir griežtai %
priešintis by kokiai tų sutar­
čių revizijai.

ATLANTA, Georgia. —Per 
25 metus buvusi sausa valstija 
Georgia tapo šlapia, kaip maz 
gotė. Valstijos atstovų 4 šla­
pi vienam sausam, ir senate 
3 šlapi prieš vieną sausą. Sau­
sio mėnesy numatoma priimti 
įstatymai atšaukti valstijos 
prohibicijos įstatymą ir reika­
laus atšaukti nacionalę prohi- 
ciją.

CLEVELAND.—23 m. M. 
Zelinski. užėjus telegramos iš­
nešiotojui. staiga mirė išsigan­
dus, kad tai gali būti bloga 
žinia. Tuo tarpu telegramų iš­
nešiotojas tik užėjo paklausti 
kaimynės, kuriai telegrama bu­
vo siustą.

WASHINGTON. — Trukš- 
minga 6 valandų alaus sesija 
Kongrese pasibaigė. Tačiau ar 
bus priimtas Collier bilius, le­
galizuojąs 3,2 alų su $5 mo­
kesčių bačkutei, dar tikrai ne 
numatoma. Sausieji despera- 
tyviai stengiasi laikytis ir or­
ganizuoja visas savo jėgas.

Gruodžio 29 d., vakare, 
Hotel Sterling, parėmimui lie­
tuvių kap. Dariaus ir lak. Gi­
rėno -pasiryžimo skrįsti per 
Atlantiką į Lietuvą, rengiama 
Card Party—balius.

Spaudos propagandos savai 
te Lietuvoj

WASHINGTON. — Gruo­
džio 15 d. Valstybės Sekreto­
rius p. Stimson, įteikė Lietu­
vos Mimsteriui p. Balučiui 
Jungtinių Valstijų vyriausy­
bės atsakymą į Lietuvos vy­
riausybės vardu įteiktą Memo­
randumą Lietuvos skolų klau­
simu.

Lietuvos Vyriausybė, sekda­
ma kitų Europos valstybių pa 
vyzdžiu, buvo įteikusi per sa­
vo pasiuntinį p. Balutį platų 
memorandumą, kuriuo buvo 
prašoma peržiūrėti iš naujo 
Lietuvos skolas Amerikai su­
tartį ir, jeigu butų ‘galima,'ati­
dėti 15 gruodžio sumokėjimą.

Jungtinių Valstijų vyriausy­
bė nerado galimu Atidėti 15 
gruodžio mokėjimą nei vie­
nam savo skolininkų (jų išviso 
yra penkiolika) taigi ir Lie­
tuvos pasiūlymas negalėjo bū­
ti patenkintas ir 15 d. gruo­
džio p. Balutis sumokėjo Jung 
tinių Valstijų Iždo Sekretoriui 
$92,386.01. Tačiau Jungtinių 
Valstijų vyriausybė, atsakyda­
ma į viršminėtą Lietuvos pra-

LONDON. — Lietuviai la­
bai vykusiu budu pažymėjo 
100 jnetų nuo pradžios pasi­
rodymo pirmojo lietuviško 
laikraščio, Londono lietuvių 
ktebas gruodžio 4 d. surengė 
tam tikrą spaudos teismą.

KAUNAS. — “V-bės” kor. 
P. Klimkos pran.) Buvusią šia 
pią ir audringą vasarą pasekė 
ir ruduo, nes visą rugsėjo 
mėn., o taip pat spalių ir lap­
kričio mėn. nuolat vis lijo. A- 
pie vidurį lapkričio, buvo pra 
dėję šalti, bet į pabaigą mė­
nesio oras staiga atšilo, ir vėl 
ėmė beveik kasdien lyti. Lijo 
iki pradžios gruodžio prie 
aukštos oro temperatūros. Gi 

f

gruodžio 7 d. belyjant ėmė 
snigti, ir dviejų parų bėgy iš­
krito nemažai sniego, ant Sla­
piausios žemės, o gruodžio 9 
iš nakties pradėjo šalti.

Del tokio nenormalaus oro 
ir iškritusio sniego, pasidarė 
visur klampynė, ir jei iškritęs 
sniegas nebeištirps, gali pa­
kenkti žiemkenčiams.

' BERLIN. — Vienas Vokie­
čių rašytoja* “Tempo” laikraš 
ty rašo, kad buvęs Vokietijos 
Kaizeris Wilhelmas neteko 
Vokietijos pilietybės. Vokieti­
jos įstatymais, jei pilietis už­
sieny gyvena 10 metų, jis au­
tomatiškai netenka pilietybės 
teisių. Tas, žinoma, palietė ir 
patį buvusį Vokietijos kaizerį.

BERLIN. — šiomis dieno­
mis Vokietijoje netoli Ham­
burgo buvo išmėgintas nesenai 
išrastas auto-traukinys. Pir­
muose bandymuose šis nau­
jos rūšies traukinys padarė 
96,3 mylias per valandą. Daug 
greičiau negu paprasti trau­
kiniai. Naujasis traukinys ėjo 
iš Berlyno į Hamburgą ir su­
mažino traukinio ėjimo laiką 
38 minutėm.

LITHUANIAN TRLWEEKLY
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Lenkai Vilniui lietuvius 
darbų šalina

Gyvenimas Sovietų gal­
vas pamokė, kad rekvizicija 
sumažina ūkio produkciją. U- 
kininkai nenori daugiau pro- 
duktuoti negu jiems būtiniau­
siai reikia, nes žino, kad val­
džia vistiek atims, ir jie iš 
savo darbo neturės naudos. Į- 
vedus nustatytus mokesčius, u- 
kininkas žinos kur jis stovi ir 
jam dus ambicija gaminti 
daugiau gaminių. Jis pats sau 
matys naudą. Pamėginę nau­
jus budus, vis tik grįžta prie 
senų.

KAUNAS. — Leidus lietu­
viams spaudą. 1904 m. gegužės 
mėn. 26 d. prof E. Volteris 
buvo paskirtas lietuvių raštams 
cenzorium. Dabar prof. E- Vol­
teris išleis savo atsiminimus 
apie pirmąją lietuvių raštų 
cenzūrą Petrapily.

YLAKIAI, Mažeikių aps.— 
Vižančių kaime buvo suruošti 
gyvulių šėrimo kursai. Jie tru­
ko penkias dienas. Paskaitas 
skaitė apskrities gyvulininkys­
tės instruktorius. Ūkininkai 
kursais domėjosi.

MASKVA. — Sovietų Ru­
sijos diktatorius ’ Stalinas pa­
skelbė naują įstatymą, kuriuo 
iš visų Rusijos ūkininkų turi 
bųt renkamas pienas ir svies­
tas kaip valstybiniai mokes­
čiai. Pora metų atgal panašus 
įstatymas buvo paskelbtas, vie 
toj mokesčių, rinkti mėsą.

PIERRE, S. D. — Del ne­
sumokėtų valstijai mokesčių

dieno­
mis Vilniaus iždinės pirminin­
kas atstatė iždinės IV įstaigos 
pramonės skyriaus vedėją lie­
tuvį Dygą. kuriam esą daroma 
rimtų priekaištų. Kokio pobu-

Gruodžio 20 d., Vyskupui 
P. Bučiui pagerbti, Lietuvos 
Ministeris p. Balutis surengė 
Pasiuntinybėje pietus, kuriuo­
se be garbės svečio Vyskupo 
Bučio, dalyvavo Apaštališka- 
sai Delegatas Archivyskupas 
Blondi, Suomijos, Airijos, Al­
banijos ir Čekoslovakijos at­
stovai, Katalikų Universiteto 
Washington’e Rektorius Mon- 
signoras James H. Ryan, Geor 
getown University Washingto­
ne Prezidentas Rev. Coleman 
Nevils, S. J., Monsignoras Ber­
nardini (Kardinolo Gaspari 
giminaitis), Senatorius Wash 
ir eilė kitų svečių.

KAUNAS
dant tarptautinei geležinkelių 
konferencijai gruodžio 1 d. 
Kaune, į Lietuvos pasiuntinį 
Berlyne kreipėsi Lenkijos pa­
siuntinys, prašydamas duoti 
vizą lenkų geležinkelių valdy­
bos delegatams nuvažiuoti į 
Kauną dalyvauti konferenci­
joj. Šį prašymą Lenkijos pa­
siuntinys pamatavo tuo, kad 
lenkus pakvietė į konferenciją 
Rusijos Susisiekimo komisaria- \ • *» 
tas, kuris yra dalyvaujančių 
geležinkelių valdybų vedėjas, 
tai yra — šaukia konferenci­
jas, siunčia pakvietimus ir t.t. 
šio lenkų pasiuntinio kreipi­
mosi Lietuvos vyriausybė ne­
laukė, nes ankstyvesnėse kon­
ferencijose nebuvo nutarta 
Lenkijos geležinkelių valdy­
bos kviesti į konferenciją, ir 
Lietuvos vyriausybei nebuvo 
žinoma, kad Rusijos susisieki­
mo komisariatas pakvietė Len 
kus į Kauno konferenciją. Pa­
galiau, kruodžio 2 d. Rusų 
geležinkelių .delegatas pareiš­
kė konferencijos posėdy, kad 
sušaukęs konferenciją rusų ge 
ležinkelių komisariatas Lenkų 
nepakvietė. Tokiu bildu Kau­
no konferencijoj lenkų delega­
tai nedalyvavo.

- • - į h, y į, y. i *į^*«*»*?
VOKIETIJA PAGAMINO 

NAUJĄ AUTO­
TRAUKINĮ

Paties biliaus klausimui pa 
sibaigus, dabar 
sos eilės pataisų, 
nuošimtį iš 3,2 ir 
ti ir mokestį nuo 
už bačkutę imti, 
vadovauja. Atsivertęs atstovas 
Reiney vadovavo Slapiųjų pu­
sę debatų metu, kurie buvo la­
bai karšti.

■

Lietuvos Nepapr 
tiny s Jungtinėms 
Valstijoms p. B. B 
prašo revizuoti Amerikos pą 
skolą Lietuvai.f -■

Tokiam reikalavimui p'rie-4 togumų 
žastį nurodo ’pasaulio eko­
nominę depresiją didžiai ’pa­
lietusią ir Lietuvos ekonomi­
nę būklę ir išgalę užmokėti 
obligacijas, padarytas prospe- 
rijos aukštumo laikais, rugs.
22, 1924. » '

Memorandume . cituojamos 
paskolos įsteigimo istorija ir 
surištos su paskolos gavimu 
aplinkybės. -

' 4-.

Pagal tos istorijos, paskola 
susidarė sekančiu budu: Lie­
tuva, tuo laiki dar nepripa­
žinta de jure valstybe, pirko 
iš Amerikos Karo medžiagų 
Likvidacijos Komisijos: maisto 
drabužių, medicinos ir pana­
šių dalykų, .kurių karo nute- 
riotai ir badaujančiai Lietuvai

$4,159,491.96, ir Lietuva gavo 
iš Amerikos Relief Adminis­
tracijos tam tikrą kiekį tų 
pačių medžiagų už kurias, o- 
riginale kaina, susidarė suma įtegorijos lygi su Anglijos

. . : ? .. A

193 Grand Street, BoO 
Telephone: E»ergrer 
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PASTABOS:-
vieną kartą ją,atgaivinę -M. 
Paltanavičius, antrą kartą B. 
K. Balutis* Po tų dviejų * at­
gimimų, Draugija nuveikė 
daug .brangaus darbo, ir... vėl 
apmirė. Dabar ji turbųt ap­
mirė, arba geriau sakant, am­
žinai numirė.

Be ne nuo 1922 metų ji, ne­
parodė jokio gyvybės ženklo, 
nors daug kartų buvo tai ten 
tai čia kalbama apie jos iš­
judinimą. Tačiau iš tų kalbų 
niekas neišėjo. Buvo ar prieš 
tris metus įvykęs *dar jos sei­
mas, kuriame išrinktas sekre­
torium žmogus, kuris nebuvo 
nariu, ir tas turbųt galutinai 
užmerkė Draugijai akis, nes 
jos reikalų nevedė. Vėliau 
New Yorke buvo susirinkimė­
lis, kuriame pertvarkyta val-

Gruodžio 15 Jungtinių Valstybių valdžia, knygvedys- 
tėj nustatyta tvarka, raudonu rašalu įrašė penkių Eu­
ropos valstybių laiku, nesumokėtas skolas. Franci jos, 
Lenkijos, Belgijos, Ungarijos ir Estijos.

Didžiausia tu neatsiteisusiu skolininku yra Franci- 
ja. Ji iš Amerikos, karo metu ir po karo, grynais pi­
nigais gavo labai lengvomis sąlygomis didelę paskolą, 
ji pasiėmė didelę Vokietijos atmokėtos reparacijų sumos 
dali, ji dabar turi aukso perviršių, ir jos ekonominė 
depresija nepalietė taip, kaip kitas Europos valstybes? 
ir Ameriką. Ji be jokio sunkumo galėjo ir gali savo 
skolas atsimokėti. Bet nemoka. Ji pasekė Rusijos bol­
ševikus, repudijavusius skolas. Tik tas skirtumas, kad 
bolševikai aiškiai pasakė, jog jie repudijuoja, o Franci- 

"Ja prisidengia nereikšmingais tuščiais išsisukinėjimais.
Francija tuo liko izoliuota. Ji savo pažadų nesilaiko, i 

Ji nustojo garbės, prestižo, kredito, ir liko kriminalio 
tipo narys pasaulio tautų draugijoj.

Kodėl ji darė tokį pavojingą tarptautinių santykių 
atžvilgiu žygį? Tam turi būti svarbi priežastis. Toji

* priežastis — karas. Francija numato antrą, gal bųt, 
netolimoj ateity, susidūrimą su savo amžinu priešu — 
Vokietija. Žinodama Anglijos seną politiką,—palaikyti i 
Europos jėgų balansą, ji nebesitiki Anglijos talkos prieš 
žymiai susilpnintą Vokietiją. Ji del to iš anksto ruo­
šiasi pati viena su Vokiečiais apsidirbti. O būti gerai 
pasiruošus karui, svarbiausia, reikia turėti rezervą auk­
so. Del to ji gaudo kiekvieną dolarį, ir sykį pagavusi, 
jo iš nagų nebepaleidžia, neatsižvelgdama kas ką daro. Ji 
tik tada žada skolas mokėti, jei Anglija, Amerika, Ita­
lija ir kitos jėgos pasirašys jai garantiją, apsaugoti nuo 
Vokiečių agresijos... To nepadarys nei viena valstybė,

g 4r Francija greičiausiai nemokės Amerikai skolų, o pa- i 
f ^tars, kaip atvejų atvejais patarė, išsikolektuoti iš^Vo- 
LT -kietijos... Tą galima drąsiai išpranašauti.

Francija yra praktiška militaristė. Ji žino, kad ge­
riausias tautos laisvės sargas nuo agresyvio išlaukinio; 
priešo, tai jėga, ir ji ta jėga tepasitiki, net prarasda- 
ma garbę ir prestižą. Ji žino, kad nei Anglija nei A- 
•merika neis, Vokiečių užpultos, Francijos ginti, jei jų 
^acių interesai jų nevers.

Likusios keturios skolų nesumokėjusios valstybės yra
Erąncijos talkininkės. Jos skolų nemokėjo Francijai pa- NELEIDŽIA PERSIDIRBT

..jdiktavus, išskyras (bet ir tik gal bųt) Estiją. Bet ji j v —-
mažutė Lietuvos kaimynė, beturtė ir gal but, tikrai Nedarbas Latvijoj .\a ziaj 

/neišgalėjo mokėti. ’• privertė susirup nh imtis Įvai-
o, i . i . 1.1- ! riaušių būdų gelbėtis. V aldžia!Skolas atmokėjusios valstybes , . ~J J ' daugina viešuosius darbus,

Tarpe laiku skolas atsimokėjusių valstybių, svarbiau- stengdamosi kaip nors palai- 
sia — Anglija. Ji pilnai išlaikė tarptautinių santykių ir kyti bent kiek galima> dau. 
duoto žodžio, gerbimą - savo seną tradiciją. Toji tra- giau darbų. Tačiau ir tuo spra • -
dicija sukure Anglijos prestižą visam pasauly. Anglija gos neužlopė. Dabai- Ministe-1 y - \alP I1.U(ln®1. atsIt,!C0

* tuo daug atsiekė, išplėsti savo imperijos ribas visam 
pasauliniam plote, ir ta tradicija dar gali sulošti Ang­
lijos naudai svarbią rolę ateity. Nors, esant dabartinėms

* labai sunkioms sąlygoms — Anglijai buvo skaudu tą
' - padaryti. Bet tas jai apsimokės ateity. Anglai moka žiū­

rėti ir permatyti ateitį.
- - Ką didele ir galinga Anglija padarė, tą atliko ir ma- niūk būtinai atlikti dvejas pa­

žą mus tėvynė, Lietuva. Ji pasekė išmintingą Anglijos reigas, jam dirbti tebus leis- 
tradiciją. Nors dabartiniais sunkiais laikais musų tau- th, specialiai Ministerių Kabi- 
tai tas bus nelengvai perkęsti, bet Lietuva tuo įsteigs, netui nutarus.

gražias tradicijas ir įsigys labai naudingą ateičiai tarp­
tautiniuose santykiuose prastiža. Del to visa lietuviu . ... 
tauta Lietuvos valdžios pastangas turėtu tik teigiamai ,z. . . .. .. .. ‘ Kiek kaimvnai energijosįvertinti. < .

y* x i i . t x» • *• . i .x i • • aikvos kriziui salinti, tiekLietuvos skola, dar reikia pasakyti, ir visai kitokioj T. ,- . x y- x m f , yx i / Lietuva progrese pažengs,formoj gauta. Ji susidarė is pateiktos gana aukšta kai-i _ __
na, sąskaitos už maista, drabužius ir medicinos pagal-
- ' * *■ . 1 ~ TAIP BI OCAI IRbą, gautą iš Hooverio Europai šelpti misijos. Musų pir-j 
mieji Nepriklausomos Lietuvos diplomatai buvo per-j 1 AIP NEGERAI 
minkšti, ir tas sąskaitas už suteiktas dovanas priėmė. 
Bet sykį musų diplomatai, tautos vardu, pasirašė, gar­
bė reikalauja tą parašą gerbti. Tačiau dabar, kada net! 
Anglija, gavusi paskolą grynais pinigais, del sunkios e- 
konontinės būklės, reikalauja skolų revizijos, tai Lie-Į 
tuva, gavusi paskolą ne pinigais, bet daiktais, turėtų iš-l 
naudoti momentą, ir reikalauti gana griežtos revizijos. 
Tas yra visai garbinga, ir to musų diplomatija neturėtų 
vengti. Jei šios progos neišnaudos, ji moraliai prieš'tau- valstybės kurįnfosi laikai, šalis buvo nuteriota, badavo, 
tą, prasižengs ir įrodys savo nekompetenciją, užimti tą visko truko, valstybė, trumpai kalbant, kilo iš juodos 
garbingą vietą. Lietuvos kūrimosi laiku diplomatų nuo- niiteriotos žemės. Tokia būklė ir griežčiausiam žmogui 
laidumas ir bailumas Lietuvai kaštavo netekti sostinės gali sunaikinti nervą ij drąsą. Tačiau dabar, kada tauta 
Vilniaus, Klaipėdą sutartim supainiojo, negavo repara- jau stipriai atsistojo ant valstybinių kojų* ir kada aiš- 
cijų ir daug kitaip pralaimėjo. Bet tais laikais, bent da- kiai pamatė nuolaidumo didelius nuostolius, musų di­
linai, galima juos pateisinti del to, kad tuomet buvo tik j plomatams jau laikas parodyti stiprų nugarkaulį*

Vėliausiais laikais lietuvių 
vardas tarpe svetimtaučių vis 
darosi populiariškesnis. Radio 
aparatui patarnaujant, ypatin 
gai pagarsėjo lietuviai, sporto 
mėgėjai, ypač lietuviai “foot­
ball” lošyje. šiam lošyje atsi­
žymėjusius lietuvius laikraš­
čiai skelbė pavardėmis, kaip 
tai: Waleski, Kaminski, Kar- 
lowich, Jablonski, Chesnulė- 
wich, Ezmunt, Romanski, 
Frankowich, Jankowski, Krau 
se, Rajkowich, Nitka, Visko- 
vich, Walasavage, Bartol, Zyn 
tell, Baranowski, Kawal, Jac- 
wich, Koken, Kamal, Moss ir 
kitokį!... Gal jie ir lietuvių vai
kai, tačiau jų pavardės lietu-Jdyba ir mėginta Dr-ją atgai- 
viams visgi garbės nedaro, ir avinti, bet ir vėl viskas nuti-l 
lietuvių skaitliaus nepadidina. k>, ir turbųt, tai buvo pasku-į

Ir lietuviškieji laikraščiai, i nės pastangos ją atgaivinti.
šituos lietuvius (?) ! Dabar pašaliais kai kas pa­

su 'lietuViams svetimomis pa-į šiepia Draugijos valdybą, ją 
vardėmis, nė vienas nepatarė] vadindami Draugijos grabo- 

riais. Ar tinka tokiu vardu 
valdybą vadinti,' nesinorėtų 
aiškinti. Bet faktas, kad val­
dyba nesiskaito su praktišku­
mu. O reikėjo vis į reikalą at- 
sižvelgt. Jeigu jau neliko vil­

kutį, atsiuntusį savo raštelį į ties Draugiją atgaivinti, tai 
Jaunimo Skyrių, kad jis var- reikėjo ją likviduoti, ir rezig- 
totų savo tėvų pavardę; sa- 
kb: “Kaziuk, (Charles reiš-> 
kia ne Kaziuką, bet Karolį), 
daug gražiau padarytum, jei

jiem^ pasirinkti sau kitų, lie­
tuviškų pavardžių, kurios lie­
tuviams nedarytų gėdos. Tik 
“Vienybė”' gražiai pamokė 
kažinkokį “Charles McLa- 
vish”, 12 metų amžiaus val­

nuotJš vietos. .Dabar kas iš 
to, kad Draugija, tiek naudin­
go, kultūriško darbo neveikus, 
lyg patvoryje pamesta, neži-

rašytum savo vardą ir pavar- nia kokiam likimui. O jos tur­
tas, knygų krūvos, rusyse pu-:dę lietuviškai”. (Daug lietu­

vių yra Kaziai, o 
Charles. Karolių labai lietu­
viuos mažai, o Kazių daug ir 
angliškai nėra Kazio. —Red.)

Tėvynės Mylėtojų Draugi­
ja, veikė kultūrišką darbą pla­
tindama parinktos vertės lietu 
viską literatūrą, du kartu bu­
vo apmurusi. Bet' pasišventu-
siems veikėjams, ji atgimė; šiuose supudyt.

vadinasi į va ir dar reiks ieškot, kad
kas jas išvežtų į laukus. Jeigu j 
jau lietuviai atprato skaityti’ 
knygas ir todėl jų neperka,: 
tai juk esančias knygas gali­
ma išdalinti į knygynus,- pa­
siųst i Lietutį1 ar kaip’ nors 
žmonėms išdalint, tai vis dėl­
to butų gražiau, negu jas ru-

Vijoklis.

-v* APŽVALGA
lietuvių darbininkų ant komu­
nizmo meškerės tepagavo.

“Laisvė” bėdavoja ir “filo-j 
V"; sofuoja”, kad tas taip liūdnai i 

atsitiko del to, kad komunistų 
įvairiose organizacijose ir uni­
jose, kur jie veikė, per mažai 
savo partijos veidą terodė. Ji

. kaip tik del to^. kad komuiris- 
rių Kabinetas nutarė uždraus- taj per drasiaj saVQ partjjos 
ti vienam asmeniui dirbti ke-|veida žmonėms rodė. Juo jie 

daugiau jį rodys tuo blogiau 
jiems seksis rinkimuose. Iš ki­
tos pusės. Nerodys komuniz­
mo veido ir nežadės “revoliu­
cijos”, saujelė fanatikų jų par 
tijos sekėjų liks mažiau duos- 
nųs “revoliucijai”, taigi įplau­
kos sumažės. Vienaip bloga ir 

Stalino klap- 
rėdama. i^iukų padėtis tikrai jau ne-

A argas Latvijai. Lietųxą lai* į kitaip negera.

su- pavydėtina.
toli I 0

LIETUVOS GIRIOS

Komunistai “Laisvėj” 
isipažįsta, kad pereitais Ame- 
Įrikos Nacionaliais rinkimais jų 
“darbininkiška” “revoliuciji- 
nė” partija labai mažai balsų 
tegavo, ir kad labai mažai

Lietuvos statistikos 
mis, Lietuvoj dabar yra. 881 
691 hektarai girių, iš kurių tik 
apie 100,000 privatiškų, o ki­
tos valdiškos. Daugiausia gi­
rios suaugusios, būtent apie 
septyni aštuntadaliai visų gi­
rių. Lietuvos girių vertė labai 
aukšta.

zinio-

1928M. GRUODŽIO Ii a LIETUVI-

Rašo P. JURGĖLA (JURGELEVIČIUS)
(Tąsa)

KASĖ LIETUVAI KAPĄ
Tokiems gaivalams apsiginkluojant, pradėta nuginkluoti 

tikrųjų Lietuvos sūnų organizacijos: bematant liko’ sumažinta 
kariuomenė (išsyk trimis pulkais) ir tuoj sudarytas planas 
nuginkluoti visą šaulių Sąjungą, kurią sudarė 'Lietuvos lais­
vę ginti pasiryžę įvairių pažiūrų lietuviai savanoriai.

Ką tai visa reiškė ? Ogi tai, kad Lietuvos neprikUu»omybei 
buvo kasamas kapas. Lietuvos viduje laisvai ginklavosi ir 
stiprėjo jos laisvės priešai.^ Nepriklausomybę iškovojusi ir ją 
ginti pastatytoji kariuomenė ir jos talkininkė šaulių Sąjunga 
buvo planingai mažinama ir silpninama. O Lenkų kariuome­
nė ties demarkacine linija buvo parengta greitam puolimui: 
ten budėjo Lenkų kavalerija, aviacija, šarvuoti traukiniai ir 
automobiliai, t. y. tokia kariuomenė, kuri gali greičiausiai 
pulti padangėje, geležinkeliais ir keliais. Lenkijos valdovai 
iš džiaugsmo trynė rankas.

Tokį pat džiaugsmą reiškė ir Maskvos valdovai. 1926 m. 
gruodžio mėnesį ten keliems svetimtaučių žurnalistams buvo 
pasakyta: “palaukite kokią savaitę, ir jums, nereikės jokių 
vizų keliaujant į Lietuvą”. Taip buvo pasakyta Sov. Rusijos 
užsienių reikalų komisariate. O ką gi tai reiškia? Ne ką ki­
tą, kaip tikrą viltį, kad netrukus Lietuvos respublika bus 
panaikinta ir prijungta prie Sov. Rusijos.

Po kaimus ėmė vaikščioti kažkoki valkatos ne valkatos, 
elgetos ne elgetos, kurie ėmė skaičiuoti ūkininkų karves, ark­
lius ir kitokį turtą. Kai kurie net pasisakė, kad netrukus tie 
visi turtai bus padalinti kažkokiems beturčiams. Ūkininkai 
išsigando, nusiminė. Atsirado streikai, neva bedarbių riau­
šės, kurių policija ir komendantai nedrįso malšinti, bijoda­
mi tuo budu vyriausybei neįtikti. Tokias riaušes’ malšinę po­
licijos viršininkai buvo po kelių dienų atleisti iš tarnybos. Tas 
pat buvo padaryta ir su uolesniais komendantais.
KRAŠTO VALDŽIA BUVO BEJĖGĖ!

Kur Lietuvos valstybę-buvo vedama? Visi su baime laukė 
neaiškaus ir baisaus rytojaus. Visi matė aiškų Lietuvos lais­
vei pavoju. Visas kraštas-taip pat matė, kad į tą pavojų ve­
da pati valdžia, kuriaip Sulipdytai iš įvairių ir perdaug skir­
tingų elementų, nebuvo artimi tautos reikalai. Kur ieškoti 
išeities ar išgelbėjimo? Tautiškoji visuomenė troško to iš­
gelbėjimo, nes nenorėjo susilauktu skerdynių ir po to lenkų ar 
rusų okupacijos.

Pas tuometinį Resp. Prezidentą K. Grinių, kaip pas seną 
lietuvių veikėją ir aušrininką, lankėsi senieji aušrininkai ir 
kiti lietuvių veikėjai bei partijų vadai. Jie aiškino susidariusią 
padėtį ir melste meldė gelbėti Lietuvą iš aiškaus pavojaus. 
Pradžioje Prez. K. Grinius nepripažino tokio pavojaus, bet 
paskiau aiškinosi, kad jis yra bejėgis (valstybės prezidentas!) 
ir klauso savo (liaudininkų) partijos valios. Mat, savo' parfF 
jos kombinacijų dėka jis išrinktas Prezidentu, ir tuo budu 
yra atsakingas ne tautai, ne visam kraštui, bet savo partijai. 
To niekas nesitikėjo iš Dr. K. Griniaus, kurio žmona ir duk­
tė buvo bolševikų sušaudytos, o sūnūs yra Lietuvos karinin­
kas (dabar pulkininkas). Be to, šis senas lietuvių veteranas 
vedė rusę. Tai vis charakteringi faktai. z.

(Bus daugiau)

Iš Amerikos LieMy Vaizbos Until Veikimo
Vaizbos Butų negalavimai ?
Ekonominio krizio mgtų. kai 

kuriems Vaizbos Butams ga­
na sunku dirbti: nariai neno­
romis moka mokesčius; valdy 
bos nesirūpina tinkamai susi­
rinkimų organizuoti ir nepa- 
laiko tvarkingo susirašinėjimo 
su Ek Centru. Labiausiai su­
stingęs Vaizbos Butų valdybų 
veikimas pasirodė Baltimore, 
Md., Philadelphia, Pa., ir Bos­
tone. Vaizbos Butai Brooklyn, 
N. Y., Waterbury, Conn., Wor 
cester, Mass., ir Newark, N.. 
J. — stengiasi atlikti savo ei­
lines pareigas normaliai; taip 
pat gyvuoja ir Chicagos, De­
troito ir Clevelando Vaizbos 
Butai, nors apie jų veikimą 
mažiau tegirdėti.

Pittsburgh, Pa. Vaizbos Bu­
tas iš visų be ne bus veikliau­
sias, nors ir New Yorko valst'. 
vaizbininkai nemiega: sudarę 
net šešis atskirus V. Butus: 
Brooklyn, Long Island, Ams­
terdam, Rochester, Utica h* 
Binghamton. Tačiau, yra pa­
grindo tikėtis, kad ekonominis 
krizis A. L. Vaizbos Butų Są­
jungos nesugriaus ir geresnis 
upas užviešpataus 
1933 metais.

Ekonominis Centras del 
nedarbo‘-

Lietuvių bankų užsidarymas 
Qhicagoje ir Waterbury, ir no 
lietuviškų bankų (bet su lietu­
viškais indėliais) bankrotai 
prislėgė vaizbininkų ūpą.

naujais

Pereinant į naujus metus 
kiekvienas V.‘ Butas turėtų 
rimtai pasiruošti metiniams su 
sirinkimams, kuriuose priva­
lu sutvarkyti savo organizaci­
jos reikalus viduje ir naujiems 
darbams, kurie numatomi se- 

» .. v - rt ■ - <• , - J . •

kančiais metais, tinkamai pa­
siruošti.

rupintų gauti išpildytus ankie- 
tos lapus iš kiekvieno V. B. 
nario ir iš kandidato. “Del 
skaudaus ekon. krizio Ameri­
koje, Vaizbos Butų veikimas 
sumažėjo, bet nesustojo; dau­
gelis abejoja del rytdienos,— 
abejoja ar bereikalingos lie­
tuviškos organizacijos, kaip 
Vaizbos Butas. Abejojimą pa­
šalinti, — reikia pažiūrėti fa k 
tams į akis. Kiekvienas Ame­
rikos lietuvis, artimas Vaizbos 
Butų tikslams, prašomas nuo­
širdžiai atsakyti į ankietos 
klausimus”, — taip tai Ek. 
Centras pra6flJ,IJpatiekdamas 
viršminėtą airkieM -i

Kaip ta svyrimu hankie t a 
pavyks, — pareis vėl nuo V. 
B. valdybos narių rūpestingu­
mo. Iki šiol dar labai mažai 
tegauta išpildytų ankietų.

Prie progos Ek. Centras pra 
šo visų vaizbininkų išpildyti 
ankietos lapus, ir atvirai pasi­
sakyti : kaip V. Butai turėtų 
būti perorganizuoti?
Vaizbininkai ir verslininkai

Vaizbininkų Sąjunga Ame­
rikoje'turi 16 V. Butų su apie 
500 narių. Tai nemenka jėga, 
jei vaizbininkai išmoktų su­
tartinai veikti. Amerikos vaiz­
bininkų rolė darosi įdomesnė, 
kai Lietuvoje pradėjo veikti 
“Lietuvos Prekybininkų, Pra-

ga”, kuri visoje^ Lietuvoje (ir 
Klaipėdos Krašte) ,jau turi 
17 skyrių. Tos Sąjungos na­
riai paprastai vadinami “vers­
lo vininkais”, ir jie leidžia sa­
vaitinį laikraštį, “Verslas”. A- 
merikos vaizbininkai tuo tar­
pu vos tik sykį per metus be­
išgali išleisti “Ekon. Centro
Žiniaraštį”. Sprendžiant iš tiks 
lų ir sąstato, — vaizbininkai 
ir verslininkai yra draugai. 
“Verslo” redakcija, Ek. Cen­
tro prašoma, pažadėjo siunti­
nėti laikraštį “Verslas” į A- 
meriką visiems V. Butams. 
“Veqįū$’ b^^zbjfŠĮ^ams 
naudingas. Del to, kiekvienas 
V. Butas teužsisako sau “Vers 
lą”; jo kaina metams $1.80. 
Jo adresas: Laisvės Al’ 24 nr., 
Kaunas, Lithuania.
Ekonominio Centro Žiniaraštis

Ek. Centras stengiasi išleisti 
šių metų gale (gal užsitęs iki 
N. M. pradžios) Vaizbos Bu­
tų žiniaraštį Nr, 3. Keletas A- 
merikos lietuvių ekonomistų 
jam ruošia medžiagą. Laukia­
ma straipsnių su svarbiomis 
ir ir amerikiečiams naudingo­
mis informacijbhris' Iš Lietu­
vos. ‘ 1 ’’ *

Šio žiniaraščio ’-IšFeidimu la­
biausiai pasirūpins Chicagos 
vaizbininkai. Tačiau Ek.-Cen­
tras skaito savo pareiga pri­
minti visoms V. B. vaidyboms^ 
kad žiniaraščio išleidimą pa­
remtų pinigiškai: tegul tam 
tikslui kiekvienas V. B. paski­
ria nuo $5 iki $10. Tai juk 
mažmožis. Gi Ek. Centro ži­
niaraštis yra vienintelė vaiz­
bininkų darbuotės rodyklė.
Ar įvyks antroji Am. lietuvių 

Ekonominė konferencija?
Tas visiškai pareis nuo pa­

čių vaizbininkų. Ekon. Cent-* 
ras, ką galėjo iš savo pusės, 
atliko: sekdamas pirmosios 
(1930 m.) A. L. Ekon Konfe­
rencijos tarimųsy parinko Chi- 
cagą kaip tinkfcrtvatisią kon­
ferencijos vietą* JI 9Wir metais, 
kada įvyksta “Chicagos 100 
metų Pažangos Paroda” ir ei­
lė svarbių lietuviškų susirinki­
mų. į konferencijos organiza­
cinį komitetą pakviesti įžy­
mų Chicagos lietuvių visuo­
menės veikėjai bei ekonomis­
tai. Am. Lietuvių Ekon.-Ceui-

Nors miestų ir valstijų įvai­
rus komitetai šelpia bedar­
bius ir varg’šus, bet dažnai pa­
sitaiko, kad tas, kam labiau­
siai reikia pagalbos — jos ne­
gauna. Lietuvių tarpe tokių 
nelaimingųjų yra gi ne vie­
nas. Kultūringų lietuvių parei­
ga tokius vargšus bei jų šei­
mas globoti ir šelpti. Tam tiks 
lui kiekvienoje lietuvių ■ kolo­
nijoje . privalo būti specialia 
komitetas. Vaizbos Butams na 
turalu imtis iniciatyvos. Ekon. 
Centro Pirmininkas, Dr. P. 
Puskunigis, iškalbingai per 
spaudų paragiho Vaizbos Bu­
tus ir visuomenę neužmerkti 
akių ir nesiktatyti pareigų 
link savo artimo brolio lietu­
vio ŠIUO siihkTu laikotarpiu. 
Šelpimo fondui sudaryti už­
tektų (žiemos metu) nors vie­
ną kokią viešą pramogą suor­
ganizuoti.
“Kokia man nauda prigulėti ras neabejoja, kad .Chicagos

Prie Vaizbos Buto” vaizbininkai “petys į petį” im 
Taip tai pavadinta ankietajsis darbo, kad Antroji Ame- 

kurią Ek. Centras paruošė ir!rikes Lietuvių Ekonominė Kon 
įteikė V. Butams, prašydamas.! ferencija Chicagoje įvyktų ir 
kad V. Butų sekretoriai paki-'pavyktų.
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Tel. Market 2-0887

LUZERNE, PA

MES MOKAM GERĄ KAINĄ

tinas darbas.

Laisniuotas Graborius

KOLYTOS-BAGUŽIAI

BRIDGEPORT, CONN

Vieto* politikoje

193 Grand Street

balių.
South Side j e

1.55c 
arba

sų išrinkti atstovai, sudarantį 
Liet. Kambario Fondo Komi­
tetą, malonėkite dalyvauti šia 
me parengime paprasta įžan-

sulaukusius 
ir laimingų

BELL PHONE: JEF. 8920

1723 Jane St., South Side. 
Vfef 5io miesto ir apygardos 
lietuviai, ypač draugija į įy-

Tiesa, yra ge- 
tie, išsitraukę 
sau padainuo- 

išsiskirsto.

Jo sūnūs Adomas, 21 metų 
dirbo su tėvu kaip jo padėjė­
jas. Jis išliko gyvas ir buvo 
nelaimės liudininkas.

butų galima sudaryti kvorumą 
kuriam reikia 51% balsų.
o J. J. Ynamaiti*.

Graži trijų veiksmų drama su dainomis 
Parašė J. Steponaitis

Dainoms muziką parašė A. Vanagaitis 
*‘A1enute” parsiduoda po 25c.

Gruodžio 22 d. Lewiston, 
Me. šv. Baltramiejaus Drau 
gystės salėj. 387 Lisbon St 
Pradžia lygiai 7:30 vai. vaka

kad pp. Gar- 
Albina, Naujų 

baigė High

rus.
Lietuvos žmonėmis besikalbą
šventas Tamstų privalumas įsigyti ją. Dar daugiau
nėms bei draugams kaip rečiausią ir labiausiai brangintiną dovaną. •

Knyga kainuoja tik $2. Pinigus siųskit money orderiu arba registruo­
tam laiške, adresuodami taip:

DR. -MARGERIS. 3325 So. Halsted St.. Chicago. Ill.

PITTSBURGHO UNIVERSI 
TETO LIETUVIŲ KAMBA­

RIO FONDO REIKALAI

Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 
Muzika J. Žilevičiaus.

Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00 
Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

ir pustė, todėl ne­
daugiau vietų aplan- 
prisėjo ruoštis namų

bo Komisionierių aktyviau 
veikti sutvarkyti mažose dirb­
tuvėse darbininkų taip ilgas 
valandas, ir darbą už mažą at 
lyginimą, ypač moterims ir 
jaunoms merginoms. Kadangi 
taip daug prasiplatino tokių 
dirbtuvėlių vadinamų (Sweat 
Shops), kuriose dirba po 12 
ir 13 vai. per dieną ir gale 
savaitės gauna užmokestį apie 
$2, mažai daugiau.

Tai didelė, graži ir be galo įdomi knyga apie Lietuvą. Ji turi net 
429 puslapius ir daug paveikslų. Įrišta į stiprius lietuviško audeklo apda- 

Ją skaitydami tikrai jausitės Lietuvoj esą, viską matą, su nuoširdžiais 
švelniu Lietuvos oru bekvėpuoją. Tiesiog 

nupirkit ir savo gimi-

Liet. Balsuotojų Klubo svar­
bus ir metinis susirinkimas į- 
vyks sausio 13 d. 1933 m. ku­
riam bus renkama Klubo Val­
dyba ir svarbesnės komisijos. 
Tikėtina, kad skaitlingai susi­
rinks balsuotojai ir stengsis iš­
sirinkti Vaidybą iš tinkamų 
asmenų, kurie ves klubo rei­
kalus tinkamai ir naudingai. 
L. B. K. Korespondentas, A.S.

NAUGATUCK IR UNION 
CITY, CONN.

. Januškevičiau*, Jr. garsi­
niai iš Lietuvos ir Vilniaus

Krutamieji paveikslai 
bus rodomi:

Y. L. B. Klubo išstatytus 
reikalavimus, Governor W. 
Cross ir Darbo Komisionierius 
Mr. Ton, atydžiai suteikė at­
sakymus su pasižadėjimais, 
kad ateity imsis griežčiau tuos 
reikalus sutvarkyti.

Metų.
Rast. J. Jaskelevičius.

3441 Edgemont St

Drama su Dainomis

“ALENUTE”

Bridgeport© Lietuvių 
suotojų Klubas rengiasi 
viai veikti miesto politikoje, 
kuo suteiks vietos lietuviams 
nemažą naudą. Kadangi šiuo 
laiku, Demokratų Partijai val­
dant miesto reikalus, o Liet. 
Balsuotojų Klubas yra daug 
pasidarbavęs Demokr. Parti­
jai, klubas turi gana daug 
pažadėjimų iš miesto reikalin­
gai lietuviams pagalbai.

Tarpe svarbesniųjų tarimų, 
lapkričio mėn. susirinkime nu 
tarta gubernatoriaus Wilbur 
Cross, reikalaut paragint Dar-

SLA. Jaunuolių kuopa Ja­
maica Plains, Mass., rengia 
kortų pažmonį.

Liet. Studentų Klubas Pitts- 
burghe ketina sausio mėn. su­
rengti šokius

Pittsburghe 
moterys nutarė paaukoti ben­
drą auką $75.00 Lietuvių Kam 
bario fondan.

Pittsburgh© L. Vaizbos Bu­
tas gruodžio 26 d., vakare ren

‘PITTSBURGH 
šio laikraščiuose aukotojų są­
rašo visi gali matyti, kad Lie­
tuvių Kambario klausimas yra 
visuomeniškas. Iš įvairių mies­
tų musų kolonijų plaukia au­
kos. Aišku, visi supranta, jog 
šis kambarys Pittsburgh© Uni­
versitete bus tai lietuvių kultu 
ros paminklas, vienintelis tos 
rūšies visame Amerikos konti­
nente. Nauji daviniai rodo, 
jog šiuo Yeikalu susidomėjo vi 
si HetUVteL štai kur ir kad 
daroritfkO’Liet. Kambario nau-

Daug laiko praleidau su p. 
St. Masicku, veteranu darbuo­
toju, pasimatyta ir su ponia 
Masickiene. Jau galima paste­
bėti, kad pralėkdami juodas 
varnas ir baltas balandis juose 
paliko neišdildomą žymę...

Kalbėjausi su p. K. Vidi- 
kajisku. Nors nedarbo laikai į 
jį yra padarę stiprią įtaką, 
tačiau jo- patriotiškumo neiš­
lupo. Jis vis veikia. Daugiau­
sia rašo; rašinėja ne tik į lie­
tuvių laikraščius, bet rašo ir 
į lenkų, gudų ir ukrainų spau-

Mirė
Vincas Valvonis, 387 Gals- 

burg St., Plymouth. Palaido­
tas su bažnytinėmis apeigomis 
į parapijos kapines, Muhlen- 
burg.

Oras
Turime žiemą. Sniegas už­

klojo žemę ir šąla, šiandien 
penktadienį 5 laipsniai žemiau 
zero pas mus kalnuose. Me­
džioklės jau užsidarė, bet ma­
no, laimikis liko girioje, ožys 
liko gyvas ir dar metus po ma­
no ir kaimynų laukus bėgios.

Nieniu*.

Antaną Abrosevičia, 55 m. 
Pittston e St., Duryea užmušė 
No. 9 colliery Pittston Coal 
Coų^uola staiga puldama iš 
viršaus. Tai 2 lietuviai per 10 
dienų kasyklose uolos užmuš-

Mųs Naugatuck ir Union 
City, Lietuvos Atstatymo Ben­
drovės šėrininkų įvyko susirin 
kimas, ir visi vienbalsiai nu­
tarėme dalyvauti ateinančia­
me šėrininkų suvažiavime. Iš­
rinkome veikiančiąją komisiją 
iš trijų asmenų: J. J. Ynamai- 
tis, J. Butvilas ir J. Bubnis. 
Tai komisijai pavesta surinkti 
visus šėrininkus, kiek tik jų 
yra musų kolonijoj. O po to, 
kada bus Lietuvos Atstatymo 
Bendrovės šėrininkų suvažiavi 
mas, mes prisiusime savo įga­
liotinius į seimą, kuriam at­
stovaus musų kolonijos balsus. 
Todėl mes patariam ir kitų 
kolonijų draugams šėrinin-

Prisiuntus 25c., gausite vieną iš žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operete

“LIETUVAITĖ”

Lietuvių Piliečių Draugija 
rengia Liet. Kambario naudai 
balių sausio 2 d. 1933 m. savo 
salėj, 1723 Jane St., Pitts­
burgh, Pa.

čekius rašykite: Lithuanian 
Memorial Room Fund, o siųs­
kite finansų sekretoriui V. 
Zamblauskas, 31 Minoska A- 
ve., Pittsburgh, Pa.

Svarbų* parengimai 
Gruodžio 25 d. jaunuoliams 

bus suruoštas puikus balius. 
Bus papuošta eglaitė, Kalėdų 
diedukas duos vaikučiams do­
vanėles, jaunuoliai los basket 
ball, -kalbėtojai sakys trum­
pas, bet svarbias kalbas, ir 
po to bus šokiai.

Sausio 1 d., 1933 m. bus iš­
kilmingas bankietas ir 25 me­
tų L. M. Salės įsikūrimo pa­
minėjimas. Ten bus įžymus 
kalbėtojai, puikus koncertas 
skani vakarienė, gražuolių rin­
kimo kontestas ir linksmi Šo­
kiai, grojant Kometos orkes­
trui.

Po Naujų metų dar nežinia 
kurią dieną, bet jau nutarta 
suruošti didelis balius lakū­
nų naudai.

Vasario 16 d. bus iškilmin­
gas Lietuvos nepriklausomy­
bės šventės paminėjimas.

Kovo 18 d. bus didžiausias 
ir puikiausias “Vienybės” kon­
certas.

Šitie visi svarbus parengi­
mai bus Lietuvių Muzikališko- 
je salėj. Tad,, visi vietos ir a- 
pylinkės lietuviai šiuose paren 
gimuose turėtų skaitlingai da 
lyvauti, nes tai lietuviams y- 
ra labai svarbu.

Koresp. A. Garliauskas.

Telefonai: Bell — Oregoa 5136 
Ktyitotu — Main 1417

Galit Pamatyt Visą Lietuvą tik
-Skaitydami Dr. M ar g e vi o knygą 

AMERIKIEČIO ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJ

ROSARIO, Argentina. — 
—Buenos Aires priemiesty, 
Nueva Pompeyk gyvena ne­
maža lietuvių. Gyvena gana 
ramiai, didelio trukšmo dabar 
nekelia, taigi, apie juos maža 
kas ir girdėti, 
riančių, bet ir 
vynelio, ramiai 
ja, ir į namus

Vagiliai plėšikai
Kaip rašiau, kad jau sugau­

ti ir laukia teismo žmogžu­
džiai plėšikai. Ir vėl yra nauji 
plėšimų. Dabar jau kasdien 
po dukart atsitinka; jie vie­
ną vietą išplėšę nuvažiuoja į 
kelintą gatvę ir vėl išplėšia 
krautuvę ar namus. Taip čia 
jie jau apiplėšė visus mieste­
lius ir miestus Scranton ir Wil­
kes *Barre, Pa. Pinigais paėmė 
$2,000, neskaitant jau daiktų. 
Nors Čia yra policijos ir mies­
tų miestelių bei valstijos poli­
cija nuo miesto tik 5 mylios. 
Plėšikai to viso, matomai, bijo. 
Nespėjo sugauti vienus, jų vie 
tą užima antri. Tik pusės mi- 
liono gyventojų apskr. neap­
lenks 7 milionų miestą New 
Yorką, žmogžudystėse ir plė­
šimuose. Dabar jau stovi ly­
giai su New Yorku.

Dr. Adomas P. Doras
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.?

— GENERALIS GYęXT$¥AS “ 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU­

SIŲ KOJŲ GĮSLŲ SPECIALISTAS

Lietuvių Republikonų pagal 
binio Klubo įvyks mėnesinis 
mitingas, gruodžio 23 d. penk 
tadienį, 8 vai. vakare, Klubo 
name, 3371-73 Edgemont St. 
Tas susirinkimas perkeltas del 
Kalėdų švenčių į penktadienio 
vakarą. Visi klubo nariai ma­
loniai kviečiami atsilankyti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti. Yra vienas svarbus, 
atsitikimas klube, kuris reikia 
galutinai apkalbėti. Nariai, 
malonėkite, atsilankyti ir ki­
tus atsivesti į Susirinkimą.

Visiems nariams linkiu links 
mų Kalėdų ir laimingų Nau­
jųjų

Įdomus pareiškimas. Prie jo 
jau jokių komentarų nereikia. 
Ranka, kurią nesenai p. Gri­
nius nusilaužė, nors jau iš ban 
dažų paliuosuota, bet dar vis 
sutinus ir nutirpus.

Dainininkė Mickunaitė
Teko pasimatyti, ir su musų 

naujai užtekėjusia žvaigžde 
panele E. Mįckunaite. Nei ji< 
nei aš, neturėjome daug lai­
ko kalbėtis, bet nors iš trum­
po pasikalbėjimo davėsi su­
prasti, kad jai Lietuva - labai 
patiko. Garbingai atsineša 
link Lietuvos Operos, kad e- 
santi labai aukštai pastatyta, 
ir Europiniai dailininkai atsi­
neša labai prielankiai. Daina­
vusi ne vien Kaune, bet ir be­
veik visuose žymesniuose pro­
vincijos miestuose. Paklausus 
del ko paliko Lietuvos Operą, 
atsakė: “Kad pasiilgusi Ame­
rikos, — gimtinio krašto, tė­
vų, pagalios norinti kiek pla­
čiau pažinti ir pamatyti pa­
saulį. Supratęs josios troški­
mus, pridūriau prie josios kal­
bos: tai yra tas kaip kiek­
vienam jaunam artistui. Atro­
do, kad šis pasaulis yra per- 
mažas. Paspaudėme rankas, ir 
aš leidausi toliau.

Snigo 
galėjau 
kyti, ir 
link.

Dr. Aldona Šlupas Į 
210 Van Buren Street '

Newark, N. J.
Priima ligonius:

8 iki 10 ryte j
2 iki 3 po piet
6 iki 8 vakare
Sekmadieniais ir šventadieniais

sulig susitarimo

PHILADELPHIA, Pa. —. 
Šis miestas yra vienas did- 
didelių dangoraižių kaip New 
Yorke, bet jis pasižymi savo 
erdvingumu ir lėtumu. Žmo­
nės nesiskubina, neatrodo taip 
nervuotais, kaip pas mus, New 
Yorke.

PATS MIESTAS IR
. ; . LIETUVIAI

Jame yra daug apsigyvenu­
sių lietuvių. Reikia prisiminti, 
kad toj lietuvių kolonijoj buvo 
1F’ matomai, dabar yra gerų 
ir praktiškų organizacijų va­
dų. Įrodymas yra, išsibudavo- 
jimas milžiniškų, gražių dvie­
jų salių. Tai yra pilnai lietu­
vių savastim. Ypatingai Muzi- 
kališkoji salė atkreipė dėmesį, 
ne tik kiekvieno lietuvio, bet 
ir kitų tautybių, ir patys ame­
rikonai ja pasinaudoja. Ir da­
bar, biznio atžvilgiu, kad ir 
depresijos laiku, gerai verčia­
si, nes pats biznis per salės 
bendrovės direktoriatą pavyz­
dingai vedamas. Direktoriate 
žmonės parinkti sumanus ir 
darbštus.
Liet. Muzikalės salė* veikėjai

Teko dalyvauti direktoriato 
posėdy ir pasidalinti mintimis. 
Nors trumpai su jais' buvau, 
bet’ jaučiausi gana jaukiai, 
taip kaip pridera jausitis tarp 
prakilnių žmonių.

Philadelphijoje prabuvau 
porą dienų. Apsistojau pas pp. 
Garliauskus, kur’ buvau malo­
niai priimtas, ir suteikė man 
daug mano žygiuose informa­
cijų. Jų patogus namelis ir 
švarus biznis davė man pato­
gią prieglaudą. Ypatingai ma­
lonu suminėti, 
liauskų duktė 

' metų" laidoje
School. -■

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kartot patanli* per šimtas metų lanki, 
jau yra gatava. Dekano Galinga Moetia 
yra «udaryta ii 18-kot *kirtingų elemen­
tų, ii visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Dekrato Galinga Mostis 
kaipo *ault« spinduliai, pasekmingai gy- 
do: Reumatizmą. Rankų. Kojų. Nuga­
ros skaodijimus. Rankų. Kojų tirpiau 
ir atialusj kraują. niksteli ji mą ir šiaip 
vitokios skaudi ji mus. Tnkstančiai žmo­
nių yra pagiję. o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksaio Galinga Moetia yra tiek ver­
ta aukso, kiek ji pati sveria, auhg aaa- 
dot gydymo. Gvaraatojam: jeigu oebu 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinant 
Partidaoda visur. Klauskite taip: DE 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT 
WENT Kaias 75 centai,

Deken’s Ointment Co.
•U. HARTFORD. CQNN _

“Vienybes” koncertas
> *. t \J I > z

Musų kolonijoje šių metų 
kovo 18 d. Muzikališkoje salė­
je, “Vienybės” Spaudos B-vė 
rengia Liaudies Vakarą. Kal­
bantis šituo reikalu su vieny- 
biečiais sako, kad bus vienas 
iš pavyzdingiausių ir smagiau­
sių vakarų, koki kada buvo 
šiose apylinkėse. Pasistengs su 
rengti puikiau negu įvyksta 
pačiame Brooklyne.

Vietinis.

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa,

Daugelis gyvena su šeimo­
mis, vedę ir turi vaikų. Kele­
tas turi nuosavus namus.

Geriausiai gyvena Petras 
Kuraitis. Jis turi nemažą mu­
rinę salę ir krautuvę. Tik, de­
ja, lietuviai jo krautuvę ma­
žai lanko — pavydi. Jie ge­
riau eina pas svetimus, nors 
ten dažnai ir blogiau patar­
nauja.

J. Stankus taip pat turi sa­
vo mūrinį namą ir pasiturin­
čiai gyvena.

Yra keliolika turinčių nuo­
savus medinius namelius.

.Dauguma turi neblogus dar-' 
bus, o kurie supranta taupu­
mo reikšmę ir moka ekonomiš­
kai gyventi, tie ir bankuos tu­
ri pinigų.

Organizacijos
Organizacijose retas kuris 

dalyvauja. Jei kam pasakai, 
kad reikia į kokią nors or­
ganizaciją įsirašyti, ’kaip at­
sako: “Ką čia, geriau litrą vy­
no išsigerti, negu tą pesą or­
ganizacijai mokėti”. Tik kada 
ištinka kokia nelaimė, tai ta­
da supranta organizuotumo 
reikšmę, bet tada jau nelai­
kąs.

Del tokio lietuvių nuo orga­
nizuotumo atšalimo, iš dalies 
kaltos ir musų organizacijos, 
nes jų tarpe reikalingos vie­
nybės nėra. Daugumai musų 
organizacijų terūpi vien poli­
tika, susiskaldymas ir tarpu- 
savės rietenos, o duoti savo 
nariams ką nors rimto, kultū­
ringo — nelabai tesistengia. 
Žinoma, negalima visų orga­
nizacijų taip apkaltinti, bet 
kai kurios ir nesistengia ar­
ba nesugeba, o kartą apsiri­
kus, visi organizacijos nariai 
ranka numoja, daugiau į ją ne 
kreipdami dėmesio. Tai tiek 
yra žinoma iš Nueva Pupeya 
lietuvių gyvenimo.

Tautietis.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Valinis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELf 
Wilkes Barre, Psu

kur sveteliai gardžiai pavalgo k 
pakeleiviai minkštose lovose pašilė

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį) ’ 

Sveteliai atsilankę kartą, atrilaakc. 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkai

Argentinos) lietuviu tur­
tai, organizacijos ir pats 

gyvenimas

Kalėdų šv. mišios
(Kalėdų šv. mišios Lietuvių 

Tautos katalikų šv. Marijos 
parapijos, 331 Reed St. Phila­
delphia, Pa. Bernelių šv. mi­
šios bus Kalėdose 12 vai. nak­
tį. Bažnytinis choras, prita­
riant smuikams, giedos šv. mi­
šias ir Kalėdų giesmes, antras 
šv. mišios ir Kalėdų giesmės 
bus 8 vai., o trečios 10:30 ry­
tą. Nuoširdžiai kviečiu atsi­
lankyti.

Klebonas X. M. Žukauskas. 
Sveikinimas

Sveikinu Philadelphijos Lie­
tuvių Tautinės šv. Marijos pa­
rapijos parapijoms, rėmėjus ir 
simpatizatorius, 
šventų Kalėdų 
Naujųjų metų, sulaukus,

Klebonas X. M. Žukauskas.
331 Reed St.

Philadelphia, Pa

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS |
BONUS 5% |

Del platesnių informacijų kreipkitės pas v

M. S. WIEN & CO. ' |
Pirkėjai Užsienių Bonų nuo 1919 metų |

25 Broad Street, New York, N, Y* |
TEL.: HAN. 2-8780 į

666
SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos. Galvos 
Skaudipmus ar Neuralgiją P*r

Maliariją sustabdo per 3 dienu.
666 Mo*ti* Galvo* šalčiui. 
Greičiausiai pašalina šaltj.

A. Abrosevičia paliko mo­
terį ir penketą vaikų, gimęs 
Lietuvoje, 30 metų išgyveno 
Duryea.

“Tauras”
Apskr. teisme padavė pra­

šymą čarteriui “Loyal Order 
of Tauras”. Prez. Jonas S. Lo- 
patto, viceprez. Frank G. Bec- 
kus, J. W. Dailyda sekr., A. 
Kizis ižd., Dr. F. J. Aukšta­
kalnis, Juozas . B. šaliunas ir 
Dr. A. W. (Lish) Liskauskas 
direktoriai. “Tauras” keli me­
tai Scrantone susitvėrė, o da- 
baY^ilkes Barre, Pa., pagir-

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

*4 svaro 40c. su pasiunti m u 
/ svaro 75c.
1 svaras 1.40c.
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške •

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth, N. J.

Rašo J. SAGYS, Vienybės Spaudos Hcndrovės Sekretortus 

dą, gindamas lietuvių reikalus 
ir garbę. '

Mačiausi ir su eile kitų ge­
rų tėvynainių.

Del SLA. sekretoriąus
Būnant toj apylinkėj negali­

ma nepamatyti p. J. Griniaus. 
Pasikalbėta vietos lietuvių rei­
kalais. Suteikė praktiškų pa­
tarimų. Besikalbant, prieita 
prie šios dienos Amerikos lie­
tuviams bendro klausimo, tai 
SLA. sekretorės atsistatydini­
mo. Be kitų klausimų, paklau­
siau apie kandidatavimą vėl 
į SLA. sekretorius Dr. M. Vi- 
niko. Pamąstęs atsakė: “Kaip 
sau norit, bet man atrodo, kad 
jis ton vieton yra perdidelis 
žmogus. Filosofijos Dr., Che­
mijos inžinierius ir Diploma­
tas. Jeigu jau siekia papras­
to klerkučio vietos, tai jau 
mes, maži žmonės turbųt turė­
sime badu išstipti. čia kas 
nors turi būti netaip kaip rei-
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iVENTAKUPRIAI,

VIENYRITRS!

Prie Coney Island pakrančių 
Ant purvinų šlapių smilčių, 
Dviese kasinėjo duobutes, 
Ir rinko klemsų dėžutes.

Praslinko metai ir kiti, 
Nebesugrįžta jau pati, 
Kurgi, mieloji, tu laikais, 
Ar po spykyzes kur trankai

romansuot, 
pasibučiuot

Romansas tęsės ne ilgai 
Surišo teismas amžinai 
Visam pasauly aš ir tu 
Laimingi busiva kartu..

Tuomet tave ten radau, 
Bematant susipažinau, 
Vėdžiausi jūron paplukdyti

Prie Coney Island pakrančių 
Ant smiltynų ant tų pačių'.
Ant pilvo vienas sau babsau 
Pakaušį plikų aš kasau.

Po pakrantėlį braidėva, 
Ten su smiltimis žaidė va, 
Už ančio pyliau tau smiltis 
Pripyliau ausis ir akis.

Juozas Ambraziejus, tai du 
vardai. Valentinas Kaminskas, 
tai dvi pavardės. Kodėl nesu­
mainyti?

išsineria, 
lėto tie

Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine Įleidimas

PONIA BERTULIENfi. Lietuvoj išleis­
tas jdomus romanas. Kaina tik, 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

. šį skyrių tvarko ir prižiūri
Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija

—Bet pone profesoriau, 
pastebi viena dainininkių 
mano balso niekas neišgirs

—Patikėk, panele, kad 
darau tik tamstos naudai.

Oi, neveski tu pačios 
didelės arba storos, 

Tra lia, tra Ha lia, 
didelės arba storos.

Dikta boba bei stora, 
nepalanki, negera, 

Tra lia tra lia lia, 
nepalanki, negera.

Sunku ją bus išpenėt, 
karšta su jąja gulėt.

Tra lia tra lia lia, 
karšta su jąja gulėt.

Baltijos juras. Pažymėta, kad 
Kaunas dabar Lietuvos sosti­
nė. Klaipėda žymus uostas ir

lonumų, susipykimų, susibari 
mų ir kitų didelių susijaudini 
mų — ramiai gyventi.

Tysliava 
Nebetkokis vėpla! 
Ir plaukai jo taip

Neatrodo šmėkla..

šoriai: Unstead ir Taylor, kny­
goje General and Regionai Ge 
ography for Students, 516 pus­
lapių veikale, 366-367 pusi, 
taip pat akyvai parodo Lietu­
vą, Latviją ir kitas Baltijos

Gal tu, Jurgi, pasiutai, kad 
gedulo ženklą nešioji. Kasgi 
tavo mirė?

—Et, drauguži, Martynėli, 
mano geriausiam draugui Sil­
vestrui didelė nelaimė. Tai ir 
užjaučiu.

—Tai niekis, tas Silvestras 
su nelaimėmis supratęs, ir 
greit jas nugalės. Gal pameni, 
malūno diržas buvo pakoręs, 
buvo užgriuvę bulveduobėj, 
girtas įkrito į šulinį, vieną pa­
rų turėjo nakvynę ant gele­
žinkelio, dusyk po autobuso ra 
tais buvo, nukrito nuo kami­
no. O žiūrėk koks jis dabar 
sveikutėlis.

Tai niekis, nes buvo ne­
laimės, kurių galima buvo at­
sikratyti.

=■—Na, tai gal galvą nusisu-

Ji gavo rolę
Su jaunesniu
Pasaulė, sako, jai plati,
Ir dingo meilė ir pati.

Tas mus Bimba yra tikras 
žvėris — visai kaip zuikis.

trūkčiojimus
reikia tvirtai už-

Kada abu susitiko “Laisvės” 
opise, ir abudu sykiu pasakė 
“Zdrastvuite”, tada ramunėlių 
ir Maspetho upės atmosfera 
— susiliejo į vieną bendrą 
kvapą, ir iš to išsivystė Sklo- 
ka. Velnio Vaikas.

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Praslinko pusmetis ramiai,
Gyvenimas slinko gan sklan 

džiai,
Koks biesas ėmė ją gadinti, 
Bėjo teatrus

gera
Ku Ku.

Elementarinė Geografija
Didelio formato, su 361 pa­

veikslu. 338 pusi. Spauda 
Rand xMcNally Company, 
New York, Boston. Knygos 
autoriai du Amerikos žymiau­
si švietėjai Columbia Universi­
teto Mokytojų Kolegijos pro-

Sakiau, jei mane pamesi, 
Geriau nei pekloj nerasi, 
Ir ji gal trankosi viena 
Bet jau negrįtts ir gana.

Koncerte akompanavo 
mas muzikos profesorius, ku­
ris mušimu į klavišius visai 
nuslopindavo dainininkių bal-

VIENA KUPRA

UŽ VISAS. VISOS

UŽ VIENĄ

oiuiztTTonsr
Piknikams. Baliams. Koncertams, Veselijoms iff Privati!-
Iriems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS 

j KLAŠČI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

Epilepsijos priežasčių labai 
daug, bet jos visos gan neaiš­
kios. Epilepsija kyla nuo sme­
genų iritacijos, slėgimo mo­
torinėje (judėjimo centrų) da­
ly. Smegenis tyrinėti gan keb­
lu, neprieinamą, nes jos pa­
sislėpusios po storu kiaušo 
kaulu, o ir menkutėlis, numa­
tomas ten dalykėlis, permaino 
ir jaudina smegenis.

Šioj ligoj didelės įtakos turi 
paveldėjimas. Neuropatų vai­
kai, kaip tai: silpnapročių, be­
pročių, pamišėlių, nervingų 
žmonių su įvairiais nervų su­
irimais 
lepsijai

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phone*: Juniper 5-9796, 5-9072

Iš ko atsirado sklokai?
Tūlas laikas atgal Pruseika 

persimufino ant naujo burdo. 
Nauja gaspadinė, žinoma 
nant į redakciją, draugui 
fundino rytmetinės “nuo 
munėlių”. —-

Tuo pačiu sykiu Bimba, 
žiuodamas per Maspetho 
tą, gavo flat tajer. Kol pasi- 
fiksino ta j erą, prikvėpavo 
daug iš kvepiančios Maspe­
tho upės kvepiančio oro.

Šventakuprių partija jau iš­
siuntinėjo sveikinimus. Kažin 
kiek šiemet bus ištikimų ir 
neištikimų?

s. — O kas 
ne kepurė?
— Bet ji ne mano

Lietu- 
Vėliau 

Mat, buvo 
■, vėliau Ru

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nušilpnė- 
K. yjimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ii 
® Plaučių, ir kitos įvairios ligos.

Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pisi- 
/ dėjimu, modernišku ir mokslišku meto- 

Mano kainos prieinamos ir patenki- 
nančios. Išmokėjimą galima* pratęsti.

valstybes.
Antra europiečių geografijos 

knygai Londono Kolegijos ve­
dėjo J Master) D. H. Smith 
veikalas An Economic Geogra­
phy of Europe. Šios knygos 
118-119-120 pusi, skaitlinė­
mis parodo žemės būklę. Der­
lių išskaito kvintalais. Klaipė­
da gana gerai perstatoma.

Dabar matom, kad du Ang­
lų geografijos vadovėliai for­
maliai perstato Lietuvą pasau­
linės geografijos sąstate.

Užbaigoje, skaitydamas kny­
gą The Story Key to Geogra­
phic *Names, 153 pusi, randu 
šiaip pasakyta: Lietuva gavo 
sau varda nuo lietaus..

tį—Nenusisuko, bet velnias 
apsuko ir apsivedė.

P. Kriukelis.

Carperterio nauji geografiniai 
rašiniai

Sutraukti kaip žymaus geo-

pradė­
jo folosofuoti apie moteriškas 
kelnes. Ta filosofija susidomė­
jo ir Rokiškio vienas di­
delis “šiška”, kuris blizgan­
čiais guzikais ir švilpaudamas 
vaikščiojo. Bet nabagui kelnių 
“filosofiškas” studijavimas ne 
kaip išėjo, nes iš tarnybos iš­
skristi turėjo. Moterys nemegs 
ta, kad kas į jų paslaptis len­
da... Miesčioni*.

va buvo galinga tauta 
ji prarado laisvę 
valdoma Lenkijos
sijos. Nuo didžiojo karo ji la­
bai nukentėjo. . -

Lietuva turi daug ežerų ii 
prūdų. Taip pat aprašyta kai 
kurių kalnų išvaizda ir Nemu­
no upės sraunumas. Klaipėdos 
kaip prieplaukos svarbumas 
Knygelė yra 264 pusi. Jaunuo­
lių Geografija.

Pasaulinė Geografija 
Paveiksluose

(Sutraukta V. Quinn. Pa­
veikslai piešti P. S. Johsto. 
Spauda Fr. Fr. A. Stakes Co., 
New York, 1932.

Knygos 114-115 pusi, sako­
ma:

kos Universiteto prof. E. Em. 
Lackey. 261-262 pusi, apie 
Lietuva rašoma:

700 metų atgal Lietuva bu­
vo didelė tauta Rubežiai tesėsi • 
nuo Baltijos iki Juodųjų jurų. 
Dabar yra daug lietuvių atke­
liavusių į Jungt. Valst. ir įsigy­
venusių. Kasciuszko, kuris at­
vyko į Ameriką ir prigelbėjo 
kolonistams laimėti nepriklau­
somybę, buvo vienas didis žmo­
gus iš Lietuvos.

The New World
Am. Geografiškos Dr-jos di­

rektoriaus, filosofijos daktaro 
Isaiah Bawman rašinys. 632 
pusi, su 215 žemlapiais. Spau­
da World Book Co., New 
York. Ši knyga yra politiškos 
geografijos vadovėlis.

. Perskyrime 20, 351-361 
pusi, rašoma apie Lietuvą. Tal­
pina Lietuvos 1529 m. žemė­
lapį. Apkalba visus politikos 
ir ekonomijos žygius 7-niuose 
skyriuose. Paduoda Adomo 
Mickevičiaus iš “Konrado. Va­
lenrodo“ eilinio veikalo poe­
ma:

-terio Litt. D. ir T. B. G. S. 
Knyga turi 508 pusi. Spauda 
American Book Co., New 
York, Chicago, Boston ir kitur.

Santraukoj 58-toj, 345-46 
pusi, kalbama apie Lietuvą, 
Latviją ir Estiją. Autorius Car- 
perteris Lietuvos geografišku- 
mą pažymi iš savo kelionės po 
Lietuva. Jisai sako:

Pirm,. koLmes pasiekėm Lie­
tuvą. mums prisėjo aplankyti 
šiaurės Ernkiją. Aplankėm ir 
Vilnių. Lietuvos senovės sosti­
ne. Miestas su daug gražių baž­
nyčių. Pastebėjom, kad lietu­
viai daug skiriasi nuo rusų.

ATSAKYMAS
Ar galit man pasakyt, 

tką turėčiau aš daryt
Tra lia tra lia lia, 

ką turėčiau aš daryt
Apsivedžiau su Ona, 

buvo graži ir plona.
Tra lia tra lia lia, 

buvo graži ir plona.
Už metelių jau Ona, — 

pasidarė ir stora,
Tra lia tra lia lia, 

pasidarė ir stora.
Nors Onutė ir stora, 

nesiskundžiu — man
Tra lia tra lia lia, 

nesiskundžiu — man

Rašo DR. V. A. ŠIMKUS 
Nuomaras

Nuomarį kai kur vadina 
puolamąja liga, o moksliškai 
— epilepsija.

Veik kiekvienam kada nors 
teko matyti puolamosios ligos 
atsitikimą. Kas matė jų daug, 
lengvai galėjo patėmyti skir­
tumą. Vieni puolę elgiasi taip, 
kiti kitaip. Net iš to aišku, 
kad puolamosios ligos rusių 
yra bent keletas. Tas įvyksta 
nuo nuomario priežasčių įvai­
rumo.

Moksliškai nuomarį skirsto 
į sekamas rūšis: Lokalė (vie­
tinė) bei 
ja ; Didžioji epilepsija (Grand Į žmonių savo būkle, pasielgi

............... ....... ... — - ... - r 
t ’ <

sijos ir kitų išsigimimų aukos. 
Jau reikia būti silpnutėliu 
žmogum, kad diena iš dienos 
malšinti, taip sakant, kirminė­
lį alkoholiu. Tvirtos valios, 
gerų nervų žmogus, nelaimei 
ištikus, ar šiaip sau, gali “pa- 
durnavoti” kokį laiką, bet pa 
liauja, randa ką tikslesnio gy­
venime nusimalšinti.

Ką bekalbėti apie sifilitikų 
vaikus. Jie gali užgimti ne tik 
su epilepsija, bet sykiu by ko­
kiais fiziškais ir protiškais ne- 
datekliais. Už tėvų ger^s lai­
kus, nuodėmes ir apsileidimą, 
nukenčia vaikai.

Yra daug ir užkrečiamųjų 
ligų, kuriomis besergant išsi­
vysto nuomaris. Sekamos • Ii • 
gos žymėtinos: skarlatina, šil­
tinės, tymai, raupai, vidurių, 
gimtuvės netvarkumai, cukri­
nė liga, mažakraujystė, šir­
dies, kraujagyslių ligos.

Nuomaris labai dažnai se­
ka galvos sužeidimus, sutren­
kimus. Tie galvos sužeidimai 
įvyksta nuo įvairių smarkių 
galvos palietimų, o laike sun­
kaus gimdymo nuo per dide­
lio spaudimo arba geležių var­
tojimo.

Epilipsija gali pradėti sirg­
ti by kokiam amžiuje, daž­
niausiai tarp 10 ir 20 metų.

MOTERIŠKŲ KELNIŲ 
STUDIJA

Mokytojas (sutikęs gatvėje 
mokinį).

—Jonai kodėl sveikinda­
mas mane nenusiimi kepurės?

Mokinys. — Kad aš jos ne­
turiu.

Mokytoja 
galvos, ar 

Mokinys.
— aš ją pasiskolinau nuo sa 

Ku Ku. vo brolio.

Rašo M. STAKĖNAS 
metų, 1914 

daug pakeitė
Europos po

mais. Jie buna pikti, žiaurus, 
kerštingi, užsispyrėliai; grei­
tai įsižeidžia; del niekų susi­
jaudina; sveikas protavimas ir 
moralumas sumenkėjęs; daž­
nai ir fiziška! nusilpnėję.

Prisiartinant puolimo laikui, 
vienam epileptike įvyksta to­
kių persergėjimo ženklų, at­
mainų, kitam kitokių. Pradeda 
drebėti, jaučia, kad darosi tai 
šalta, tai karšta; raumenys 
trūkčioja, kruta; galva suka­
si, skauda; betiksliai bėga, 
daužosi; pajaučia skaudėji­
mą poširdžiuose; kojos bei 
rankos smilksta, dykčioja; gir 
di nebūtus garsus, skambėji­
mus, švilpavimus; jaučia bur­
noje skonį, lupomis skaninasi; 
nusiminsią, nusigąsta, bei pa­
sidaro smagus; veidai išblykš­
ta bei paraudonėja; akys per­
simaino, ir — su riksmu puo­
la be sąmonės, ir visas su­
stingsta. Galva atmesta užpa­
kalin; kojos ištiestos; rankos 
sulenktos; akys išverstos; lie­
žuvis, jei išlindęs, tarp dan­
tų sukąstas ir bėga kraujas; 
sunkiai kvėpuoja, veidai pa­
raudonavę, pamėlynavę.

Tokioje surakintoje padėty 
žmogus lieka apie pusę mi­
nutės. Pradeda tampytis, dras­
kytis ir kojom ir rankom, ir 
visu kunu. Galvą sukinėja iš 
vienos pusės į kitą; veidą iš­
kraipo, išsišiepia; akis var­
talioja ; dantim griežia; -iš 
burnos eina putos.

Toki tampymasi tęsiasi nuo 
pusės minutės iki kelių. Tuo 
laiku, jei neprižiūrimas, sukan 
džioja, net nukanda liežuvį, 
kaip kada narius 
kaulus susilaužo.
tampymais! mažėja, sustoja, ir 
žmogus guli be sąmonės, mie­
ga. Miegas tęsiasi paprastai 
valandą, kitą. Pabudęs nieko 
neatsimena, nieko nežino kas 
su juo atsitiko; jaučiasi pa<- 
Vargęs, skaudus; galva ap­
svaigusi, sunki, skaudi.

-Kitų formų epilepsija reiš­
kiasi maždaug taip pat, tik 
kiek lėčiau, arba kaip kurių 
įvykių, reiškinių visai nėra.

✓

Kaip elgtis su nuomariu 
..sergančiu

Laike nuomario geriausiai 
yra palikti ligonį ramybėj, tai 
yra, nelaikyti, nes tas dar Čfau 
giau paskatina tampytis. Ži­
noma, reikia daboti, kad ne-' 
pargriūtų ant ko kieto, nes ga­
li susižeisti. Apsaugoti nuo su- 
kandžiojimo liežuvio, reikia 
tarp dantų įsprausti medžio il­
goką šmotą, arba kietai suvy­
niotą drabužį. Taip jau paliuo 
suoti drabužius, 
lę, batus, kad 
vai vaikščiotų.

Patėmijus 
nius) reiškinius rankoje, kojo 
je? kaip tai 
judėjimus, 
veržti tą koją ar ranką, ir to­
kiu budu kai kada galima iš­
vengti puolimo su visais toliau 
sekančiais įvykiais. Kai kada 
galima išvengti puolimo, kaip 
pradeda trūkčioti ir veido rau 
menis, ką nors įdėjus į bur­
ną.

Kaip gydyti nuomarį
Gydyti šią ligą gan nesėk­

minga, nes priežastys dauge­
ly atsitikimų nežinomos, tai 
jų ir negalima pašalinti. Bet 
kiek palengvinti galima su 
vaistais ir nustatant gyveni­
mo būdą, darbą, poilsį, valgį. 
Maistas turi būti lengvas, — 
pienas, kiaušiniai, daržovės, 

miltų valgiai. Vengti 
mėsos, saldumo. Krakmolų ir 
druskos vartoti, kaip galima, 
mažiau. Viduriai turi būti svei 
ki, išsituštinti turi reguliariai 
kasdien. Miegoti reguliariai 
kas naktį, net valandą po pie- e 
tų. Vonios, masažai labai nau­
dingi Vengti rūpesčių, nema-

' Ėst. 25 m.

110EAST16th ST. N.Y.
TARPE 4-TH if IRVING PL.

Mes Kalbame Lietuviškai
VALANDOS:

Kasdieną noo 9 A.M. iki 8 P.M.
Nedėliora nuo 9 A-M. iki 4 P.M.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
ii t.’“ ■

k Kas yra žmogaus amžinas priešas—
. šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 

ro> L grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius TOLEROL .COLD 

’: POWDERS (Miltelius nuo šalčio),
i°kiu- šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo ..savo 
nuožmaus priešo! .

> URBO LAX TABS (25 centai už
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki-, 

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS
1*51 Metropolitan Avė.

BROOKLYN. N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

Ncmuns lietuvį nuo kryžiuok© dalo: 
Ant vieno kranto—dievaičių šventinyčios 
Ir ūžia girios be galo;
Ant antro—kryžius vokiečių 
Galva auksine į debesį remia. 
Rankas ištiesęs ant Lietuvos 
Lyg geismams visą Polemono 
Glėby suėmęs, paverst sau po kojų.

Trumpai sakant, Dr. Baw- 
manas, kaip Geografiškos D-jos 
direktorius, gana teigiamai ap­
rašo Lietuvos politiška- ir eko­
nomine būkle. - iv .

Daug 
miningo kraujo tėvų. Mat, čia 
jau toks gamtos patvarkymas 
— reikia maišyti gimines, kad 
neįvyktų vienpusiškumo, išsi­
gimimo. Nieko ir stebėtino, 
kad iš giminingo kraujo tė­
vų gimsta išgamos. Juk turi 
būti menkos vertės žmogutis, 
silpnaprotėlis, kad jau nesusi­
randa sau numylėtinės toliau 
savo giminių. ,

Sergama nuo daugiau 
priežasčių

Tas pats ir su Chroninių al­
koholikų vaikais. Ir jie epilep-

Pasaulinis 10 
1924 m. karas 
pasaulio, būtent, 
h tiška geografiją. Didysis ka­
las sutrynė kelias stambias bei 
dideles ir galingas imperijas. 
Galingų imperijų griuvėsiuose 
susikūrė kelios tautos bei val­
stybės. Tuo laikotarpiu agtimė fesorius R. E. Dodge ir Nebras 
ir Lietuva. Del to, dabar aiš­
ku, kame naujoji Europos ge­
ografija skiriasi nuo senosios. 
Tai aprašo naujas tautas ir val­
stybes.

Suplementarinė Europos 
Geografija

Sutraukta James F. Cham­
berlain Ed. B., S. B. ir Arthur 
H. Chamberlain B. 
Spauda MacMillan 
York, 1931 m.

Knyga taikoma 
skaitytojams. Turi 24 santrau­
kas. Apkalba kiekvieną tautą 
atskirai. Santraukoj XI 
130 pusi, apie Lietuvą 
ma taip:

Mal); Mažoji epilepsija (Pe­
tit Mal). Įvairus ępilepstiniai 
antkričiai.

ši klasifikacija padaryta pa 
gal nuomario priežasčių, ir li­
gonio elgesio epilepstinio ant- 
kričio laiku. Visų rūšių, * ta­
čiau, čia neaprašysi. Pakanka 
didžiosios epilepsijos, nes ki­
tos numario formos turi daugĮvaisiai 
bendrumo ir su šia panašu­
mo.

Nuomario auka*— baisi .
Epileptikai, tai žmonės ser­

gą nuomariu. Net laisvu nuo 
epilepsijos antkričių laiku pa- 

Jacksnnine epilepsi-j prastai skiriasi nuo normalių



Tel. Chelsea 3-9740

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT

šakniavaisių derliustarpinin

INC

MIRE

MeSINYCIA-BUCERNEvakare.

GARSAS BAKERY
Evergreen &-7Q27

LIETUVOS ŽINIOS

GERAI MOKA UŽ AKMENIS

KAUNO DUONA
klausk pas savo groser

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandanckas
MAŽINA LAUŽI/ SKAIČIŲ

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y

NOTARY 
PUBLIC

Užlaikome šviežiausias ir svei­
kiausias mėsas dideliame pasi­
rinkime. Lietuviški Skilandiiai 
Kumpiai, Dešras specialiai pa

REIKALAUKIT VISUR

KAUNO DUONOS

Abu drutuoliai Lietuvoj pri- 
rifotografavo daug įvairių fo­
tografijų, kurias ir dabar gali­
ma matyti p. Kandrato įstai­
goj. Jokubauskas.

BRANGSTA LINŲ 
PLUOŠTAS

akmenį. Pavogtasai 
daugiausiai, vertas

BROOKLYNO ANSAMBLIS 
TARPTAUTINIAM 

KONCERTE

Kalėdų vakarą, gruodžio 25 
d. Grand Assembly Ball Room, 
Grand Št. ir Havemeyer St., į- 
vykšta Brooklyno Jaunų Vyrų 
15-ti metiniai’ Kalėdų šokiai. 
Šokiams parinktas specialus iš 
Harlemo orkestras, kuris visur

TAS JAU DAUGIAU 
NEVOGS

PASVALYS, Biržų apskr. 
— Lapkričio 3 d. turguje bu­
vo didelė linų pluošto paklau­
sa. Mokėjo, žiūrint rūšies: I 
rūšies pluošto kilogr. 1 lt. 60 
st, II _ i lt. 20 et. ir III — 
80 et Ūkininkai, kurie turi li­
nų pluošto parduoti, kai­
nom patenkinti.

jose gyvenantiems. Tam tikra 
komisija nusprendė nugriauti 
20 tokį^ “dangoraižių’*. Griau 
ti tenka prievartos keliu. Grio 
vyba jau prasidėjo.

gardžiausi liettiviški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 
apylinkės ir ii tolia* svečiams

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias 
Greičiausias Budas,

Šv. Jurgio draugijos 45-tas 
metinis balius įvyks vasario 25 
d., 1933 m.. Millers Grand 
Assembly salėj, Grand ir Ha­
vemeyer Sts., Bręoklyne.

Draugijų prašome tą dieną 
nieko nerengti.

Šv. Jurgio D-jos valdyba.

J. AMPUSAITIS
1771 Stilwell Ave., Brooklyn, N.Y 

Tel. Beachview 2-3103

ŠIMKUS RIDGEWOOD 
GROVE

laimėjo sunkaus svorio čampio- 
natą. Tuo pat metu su Juozu 
Lietuvoj lankėsi ir Andy Kan- 
dratas, Brooklyn© drutuolis, 
dabartinis New Yorko valstijos 
Atletų Komisijos referee, arba, 
lietuviškai sakant 
ninkas.

Naujų Metų sutiktuvių 
maskaradas

TELĖFONIŠKAI ŠVIEČIA 
ŠAULIUS

gražiai sugiedotos gies 
Ypatingai domėjosi s ve- 

švelnia daile 
kalė

ŽASLIAI, Trakų aps. — 
Miestely buvo daug apšepusių 
bakužių ir šiaip trobelkų, ku­
rios ne tik skurdino miestelio 
išvaizdą, bet Ir gtėaė pavojum

kus ir vokiečius, dalyviai buvo 
pasipuošę tautiškais rubais, ir 
giedojo laikui ir vietai parink­
tas giesmes. /. Mikolaintenė.

Tai Geriausia Duona. Jei dar 
sate ragavę, 
trinką. Patėmysit didelį skirtumą nuo 
paprastos duonos.

Rūgščiai Saldus Skonis. 
Ilgai Sfoct Šviežia.

Kepama ir rupiai sumaltu miltų duo­
na—sveika ir gardi.

MUSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIU, IR IŠ ČIA 
PAS1UN&AM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSIN( AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI I. LIGONINĘ, IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ VIETĄ_ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS, O MES 
KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ_ IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Kalėdų moksleivių eglaitei 
$1.00 paaukojo Dr. B. K. Ven­
cius. Dėkų.

125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y
(KAMPAS BERRY STREET) 

TELEFONAS:. EVERGREEN 8-2818

Pradžia 6 vai. vakare. Va­
karienė 8 vai. Kaina $L50.

Tikiętus galima "įsigyti pas 
Liet. Radio Vii. vedėją Vincą 
Matusevičių, pas biznierius ir 
“Vienybes” rastinėj.

MARIAMPOLĖ. — Gęležin 
kelio stoty perka akmenis ir 
moka huo 12 iki 18 litų už 
kubinį metrą. Akmenys reika­
lingi sekančiais metais ruošia­
mam Mariampolės apskrities 
plentų remontui. Ūkininkai, c- 
sant geram keliui, veža ak­
menis ir džiaugiasi atsiradusiu 
netikėtu pajamų šaltiniu.

Vėjiniams malūnams 
nedarbas

Į Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siųsti 
per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Skyrių

LUKŠIAI, šakių aps. — A- 
pilynkė gausi vėjiniais malū­
nais, kurie seniau nuolat dirb­
davo, jei tik susilaukdavo vė­
jo, bet dabar ir jiems darbo 
krizis. Labai konkuruoja at­
siradę motoriniai malūnai ir 
varomosios jėgos nepastovu 
m a s, koks yra vėjas.

P-lė Dumbris ir Murray 
Mayer turėjo susituokti šešta­
dienio vakare. Jie sumanė tele­
fonu pašaukt teisėją, ir šaukė 
iki 12 vai. nakties. Mat, ta 
naktį visi teisėjai buvo puotoj 
Commodore viešbuty, bet vie­
nas teisėjų sugrįžo į laiką ir su­
tiko jaunuosius Franconios 
Hotel ir suvesdino.

Gruodžio 31d. Long Island 
Vaizbos Butas rengia naujų 
Metų sutiktuvių maskaradą. 
Sutiktuves bus pp. Račiūnų 
“Wind Mill Inn,” So. Long 
Beach Ave., Freeport, L. 1 
Prasidės 9 vai. vakare. Pietus 
12 vai. naktį. Bilietas porai 
$6.00.

rioms. metinė dovanų užduotis
*■ ateina mūsų išsprendimui. Ši užduotis apeina 

mus visus, ir juo labiau žmogus mėgsta duoti Kalėdų 
dovanas, tuo sunkesne pasidaro išspręsti ši užduotis, 
kadangi kiekvienas nori duoti dovanas, kurios būtų 
naudirtgos, tinkamos ir tuo pačiu nebrangios.
JCad prisidėjus prie išsprendimo šios užduoties. 
Lucky Strike cigaretų išdirbėjai, šiais metais, pri­
rengė Kalėdų palteli, kuris parodytas viršuje. Šio 
gražaus pakelio įvairios spalvos susilieja su nepa­
prastais Kalėdų apdarais* kas padaro jj lygiai taip 
juosiančiu, kaip ir praktišku.
Viduje pakelio yra 200 puikiausių Lucky Strike 
tigaretų, kokiuos kada rūkėte. Lepūs rūkytojai visur 
giria Luckies. kaipo suteikiančius didžiausio pasi­
tenkinimo. Tik Luckies jie randa puikiausia kombi­
naciją ankšto skonio ir tikro lengvumo, to malonaus 
Jcugvtintn. knrj suteikia vienmtėbs spraginamo pro­
cesas. Ši< spraginimo procesas buvo išrastas išimti­
nai dėl Luckies ir joks kitas cigaretas jo neturi
Patraukianti* Luckies skonis yra priduotas puikiau-

JONIŠKĖLIS, Biržų aps. — 
Pasvalio nuovados taikos tei­
sėjas nubaudė Sabonių kaimo 
gyventoją, vadinamą bajoru, 
p. M. dviem savaitėm kalėji­
mo už tai, kad jis pavogė pa­
kelės 
muo,

Worcester!© lietuvis ristikas 
Juozas Šimkus, šį trečiadienio 
vakarą ritasi su italijonu Mike 
Romano, Ridgewood Grove.

Šimkus yra naujiena brook- 
lyniečiams, nes jau keli metai 
čia nesirito. Juozas sveria ne­
toli dviejų šimtų svarų. Rita­
si gražiai ir smarkiai.

Šimkus pereitą penktadienį 
ritosi Trenton, N. J. Šį penk­
tadienį vėl tenai risis.

Šimkus yra laimėjęs tris čam 
pionatus ir visi skirtingo svo­
rio. 1925 m. jis buvo Ameri­
kos vidurinio svorio čampionas. 
1928 m. ~ laimėjo Amerikos 
lengvai sunkaus svorio čampio- 
natą nuo Joe Turner. Tais pat 
metais Juozas nuvyko į Lietu­
va ir risdamasis keliose vietose

1 27 Grand St., Brookly

PEĘNAVA, Kėdainių aps
— Šiemet ūkininkai 
si geru šakniavaisių 
bet bulvių derlium 
skundžia. Runkelių,

Sekmadienį, sausio 29 d. 
1933 m•, Liet. Am. Piliečių 
Klubo salėj, 80 Union Avė. 
Brooklyne/įvyks Lietuvių Ra 
čtio Valandos vakarienė ir ba­

rio. rūpestingai pasendinto ir atsargiai išnokinto 
turkų ir naminio tabako. Lucky Strike įgauna t* ma­
lonų lengvumą, kada tas rinktinis tabakas yra spragi- 
nimu pagerintas ir išvalytas, šiai kodėl lepių'rūkytojų 
Lucky Strike cigaretai yra labiau mėgiami, nes be 
to jie yra ir tikrai lengvi. Ir štai kodėl Luckies turi 
tą ypatingą gerumą, kur i iro žmonės visur taip pa­
tenkinti, ir su draugišku pakvietimu miefiii pasiūlo— 
“Prašau užsirūkyti Lucky—-jis lengvesnis.“
Ypatingi Luckies Kalėdų pakeliai galima gauti pas 
visus krautuvininkus, taip, kad visi, kurie nori pa­
linkėti savo draugams Linksmų ir “Lucky” Kalėdų 
galėtų išspręsti savo dovanų užduotį be bėgimo iš 
krautuvė# i krautuvę su švenčių pirkėjų mitriomis.
O savo draugams tuomet jūs galite pritinkamai pa­
siųsti pasveikinimą, kuris randasi ant ypatingą 
Lucky Kalėdų pakelio:

"Maf every fragrant puff you take 
Bring mellow Christmas cheer

A nd may you get a LUCKY break 
AU through the coming year.*

KALVARIJA, Mariampolės 
aps
Mašiotas supažindino šaulius 
šu pašto karveliais, jų veiki­
mu ir telefono ryšio sudary­
mu. Vaizdingumo dėliai, pa­
daryta keletas * pratimų. To­
kios pat pamokos buvo ir Ne­
munaičio rajone šauliams.

džiaugia- 
derlium, 
— nusi- 
vidutinįš- 

kai, iš 1 ha gavo 700—900 
centnerių,z o bulvių — 150— 
200. Blogai bulvės derėjo del 
sausros, o paskui joms liūtys 
labai pakenkė.

Vincas Jungaitis, 50 metų, 
7 Marcy Ave., mirė gruodžio 
20 d. Bus laidotas gruodžio 
23 d., iš P. Apr. bažnyčios Šv. 
Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi­
nasi graborius J. Garšva.

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR’ EKSPRESU 

xn inn« r?.? • -*< ‘v.* **■’”'

je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik­
rinti gerumą ir skonį lietuviš­
kai padarytų mėsų. Ant parei­
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

Daugumai žinoma, kad Bro­
oklyn© muziejuj žiemos metu 
kas sekmadienį publikai teikia­
mi vargonų koncertai, nuo 4 
vai. po pietų.

Gruodžio 18 d. Y.W.C.A. 
tarptautinis skyrius surengė še­
šių tautų kalėdinių giesmių pro­
gramą, nuo 3 iki 4 vai. popiet. 
Jame ir musų jaunuoliai daly­
vavo.

Malonu pareikšt, kad labai 
gražų įspūdį padarė tautiški 
rubai, rimtas užsilaikymas sce­
noj ir 
mes 
timtaučiai musų 
Čiurlionies ir Vanagaičio 
dine muzika.

Šešių tautų programa susidė­
jo iš italų, lenkų, jugoslavų, 
lietuvių,* ispanų ir vokiečių.

-Italams pavėlavus, pradėjo 
leiįkair Jie giedojo silpniau už 
mūsiškius, nors jų buvo dides­
nis būrys. Kuomet musų An­
samblis skambiai užtraukė 
“Bėkit bėkit, piemenėliai,” 
matėsi sužavėjimo ir patenkini­
mo išraiška klausytojų veiduo­
se. Ypatingai malonu, kad ši 
nedidelė grupelė susideda iš čia 
augusio jaunimo, ir kurie taip 
greitu laiku sugebėjo jau taip 
gražiai pasirodyti ir tarpe ame­
rikonų. Tas mums, kaip lietu­
viams, teikia didelę garbe.

Brooklyn© muziejuj Sculp­
ture Court, yra sėdėti faetų 6 
šimtams asmenų, bet praėjusį 
sekmadienį buvo tris kartus 
tiek žmonių pasiklausyti Kalė­
dų giesmių. Pavėlavę stovėjo 
šalyse.

Didžiumoj buvo amerikonai 
mtęligę^tai, ir žinoma, kiek­
vienos dalyvaujančios tautos po 
didesnį ar mažesnį būrį savų­
jų. Lietuvių buvo labai ma­
žai . (Nebuvo pranešta spau­
dai—Red.).

• Bendrai imant, koncertas bu­
vo idomus, nes išskiriant len-

Mayer Murray yra drabužių 
biznio vedėjas. P-lė Dumbris, 
Amerikos teatru artistė. Susi- 
vedė ir gyvena New Yorke.

V. W. M.

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

Taisome, dažome ir plasteriuojan: t 
namus. Taip pat taisom seną plas- 

terį. Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinias 
p. PRASAUS&AS

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
/mo kontraktorius 
/ senai “

nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen­
tiną y medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko,'ir dekoruo­

ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­
šies. Prekės labai prieinamos. Per­
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu: -

STANLEY PETRAŠH
183 Milford Street

B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
G RA B O R I U S

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. V.

'Talkos” Binro Korespondentę Pranešimas

A. Šrupskis, savininkas

139 Steamboat Road. Great Neck, L. I
. i ? : . *

Telephone: Great Neck 2155

T e m y k i t e
Daug metų, kai p esu biznyje. Buvau kratinėtas. perkratinėtas, užkabin­

tas, užpultas;.buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš­
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALE de! balių, bankietų, vestuvių, susirin­
kimų. prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, krapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.
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SUSIRINKIMAS

IR EGLAITEI PAPUOŠALAI

Mansfield 6-8787

SU VISOM LEMPOM

Radio progresuoja

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

Biznierių dėmesiui

rasi
RADIO

PRAKTIŠKIAUSIOS DOVANOS YRA ŠIOS

512

JUOZAS GARŠVA
Ine

BROOKLYN, NEW YORK

Ar jau turit Kalėdinių ii 
Naujų Metų sveikinimų?

Vedėjas
Vedėjas
Vedėjas
Vedėjas
Vedėjas

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

VALANDOS:
8 iki 10 ii ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

Clermont Ave.
Grand Ave.
Grand Ave.
Fresh Pond Rd

Visas .turtas ir bendrovės 
PHILCO tvirtumas buvo 

panaudotas padaryt šį 
puikų instrumentą

J. Sniečkus
J. Zaleskis
S. A. Milchius
Al f. Skirmontas 
Ch. Dambrauskas

Brooklyn, N. Y.
Maspeth, L. Ų N. Y,
Maspeth, L. L, N. Y 
Maspeth, L. N. Y 
Maspeth, L. IM N. Y

Geriausia Studija 
Brooklync
Ateikite 

Per iitikrinti

W. Shedlow 
Napoleonas Polis
O. Kiburis.

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
215 East 12th Street 
f Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

New York—Kaunas 10 
Brooklyno rėmėjų

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:

Evergreen 6-4614

Namų Tel.: Republic 9-3040

Evergreen 6-1406

LAtSNIUOTA
LIETUVE AKUŠERĖ

■V GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th ' Street 

Tel. Evergreen 8-9576

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

BERRY STREET

NAUJUS METUS SUTIKIM 
LINKSMAI!

SENU ĮPRATIMU. VYRAS PERKA DOVANAS MOTEREI, „MOTERIS 
VYRUI ARBA VISAI ŠEIMYNAI, IR TAIP TOLIAU. O GERIAUSIOS IR

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina

LEVY DETECTIVE BUREAU
Brooklyn, N. Y.

ii.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

197 Grand St 
56-27 
66-31 
60-21 
6075

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
DOVANŲ!

Daug kitų instrumentų, naujausių modeliu, prieinamomis 
kainomis ir SAVAITINIAM IŠMOKĖJIMUI

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 MĖTŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja Įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

šį penktadienį, gruodžio 23 
d., 8 vai. vak. įvyksta “Vie­
nybėj” Olimpinio Komiteto su­
sirinkimas. Visu to komiteto 
narių prašau būtinai dalyvau­
ti. Pirm. J. Kružintaitis.

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn* N. Y. 

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS: 
1—2 P. M., 6—8 P. M. 

.._____ir pagal sutarti _____

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligai gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo* draugam*, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

Ristikas Šimkus, iš Worces 
ter, Mass, lankėsi “Vienybėj.’ 
Jisai šiomis dienomis Brookly 
ne ir New Jersey valstijoj da 
lyvauja ristynėse.

el. Evergreen- 6-2112

DR. JOHN WALUK

įvairiausios rūšies saldainiai kalėdų 
ŠVENTĖMS. TURI IR Iš LIETUVOS IR 

FRANCUOS IMI^TŲOTŲ
KALĖDŲ PAPUOŠALAI IMPORTUOTI IR VIETOJ 

GAMINTI Iš GERIAUSIOS MEDŽIAGOS

finte vili teli^
SUNDIAL

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostumeriam*. 

kad perkėliau savo studijų saujon 
vieton, po num. 
512 Marrion St., 
kamp, Broadway, 

W Cb-juncey Sl, sto- 
0-t“’ Brooklyn,

Jau buvo rašyta, kad Nau­
juosius Metus sutiksime “Vie­
nybės” antrąjam aukšte, salėj, 
jaukioje šeimyniškoje saviškių 
nuotaikoje.

Dabar norime priminti, kad 
darbas jau pradėtas. Antram 
aukšte didelė salė jau puošiama 
iš vidaus, įtaisomos šviesos ir 
pradedama ruoštis. Sutiksim 
Naujus Metus draugiškai, kaip 
viena šeima. Bus programėlė, 
tačiau dar nežinia kokia, bus 
žaidimai, šokiai, muzika, va­
karienė, Naujų Metų žaislai ir 
kitokį “fokusai“ ir šposai.

Tai dienai neužmirškite re­
zervuoti laiką. Naujus Metus 
sutikti šioj šeimyniškoj vaka­
rienėj su save draugais ir pa­
žįstamais.

Jei jūsų draugas ar pažįsta­
mas kalbins ateit, neatsisakyki-

495 Grand Street, Brooklyn
Kampas Union Avenue , Kurie norite šį aparatą pa 

demonstruoti savo namuose 
patelefonuokit:

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 

Panamdan Dailint Automobiliui 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

SAM
375 Fulton St.

lyvaus V. Bukšnaitis, pianistė 
p-lė Stella Masiulytė.

Kiekvieną ketvirtadienio va­
karą programa tęsiasi nuo 8 
iki 9 vai. Antradieniais nuo 10 
iki 10:30 ryto.

‘’Vienybė’’ importuoja ir sa­
vo spaustuvėj gamina puikių 
Kalėdoms ir Naujiems Metams 
sveikinimų atvirukų ir lapelių. 
Taip pat daugybė importuota 
iš Lietuvos gražiausių gintari­
niu Kalėdiniu dovanu. Ateiki- v . v
te ir pamatysit. Parsiduoda la­
bai žema kaina. Galit ateiti die­
nos metu ar vakarais.

Heilo Girls— .
Musų Agentūros istorijoj nesam turėjf taip puikių “ 

gerai apmokamų merginoms vietų, kaip dabar. ^au^bes rei­
kalavimų gaunam *4el NAMŲ DARBO DARBININKIŲ. 
Ne tik. kad tos vietos gerai apmokamu, bet pui­
kiausiose ir turtingiausiose šeimynose. MES JU MIS K V 
ČIAM tuoj pas mus atsilankyti. Imkit progą, kol jt tebėra 
Imkit darbą iiandien pat..

BE JOKIŲ JUMS AGENTŪRAI MOKESČIŲ.

Naujoj vietoj »tu- 
dija daug ge- 

■k riau jrengta, to-
dcl paveikslai pa- 

Igjm daromi kuopui-
klausia.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1192

Lietuviu radio vai., vedama 
p. Matusevičiaus, sparčiai pro­
gresuoja. Antradienių rytais 
jau teikiama • puse valandos, 
vietoj pirmiau 15 min. (Pra­
džia 10 vai.), ir ketvirtadienių 
—valanda, vietoj 45 min. (8 
vai. vak.). 

•f
Reikia pasakyti, ir progra­

mos turiningumo atžvilgiu ge­
rėja; vis daugiau girdim geres­
niu artistu. Sveikinam 1

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- —DANTISTAS—

Patarnavimas, įvedimas ir pristatymas dovanai. Liberalinės 
nuolaidos už senus radio perkant naują

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M

6-*8*P.*Mr*’

lak. Girėnas paramai New 
York-Kaunas skridimui gavo 
jau 10 Brooklyno lietuvių gar­
bes nariais:

“Vienybė” 
Sinušienė

; Klasčius
Brooklyno Lietuvių Atletų 

Klubas
Juozas Garšva
Lithuanian Chamber of

v Commerce

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St, Maspeth, N. Y.

Nežiūrint ar tamsta manai 
pirkti ar ne, mes 'paršom 
būtinai užeiti ir pasiklausy­
ti šio subyLlingo instrumen-

nuo 
" nuo 

nuo

NedUiomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET' 
Brooklyn, N. Y.

Čeveryku kainos, palyginamai vertę su verte, musų krautuvėse yra žemesnės uz 
kainas visų kitų krautuvių Brooklyne ir apielinkėj. Tad pavelykite mums patarnau­
ti Jums musu krautuvėse gerais avalais. Užtikrinam, kad busit pilniausiai patenkinti.

STYLIŠKI, STIPRIAI PASIŪTI, ČEVERYKAI, 
juodos arba rudos odos, iš Calf, Kid, Kangaroo, ir Patent — 
Vyrams, Moterims ir visai šeimynai. Aukšti ir žemučiai 
čeverykai. Pumps, Slippers, Rubbers, Gates Įvairių stylių.

Kompozitorius Antanas Ba­
čiulis, paskutiniu laiku gyvenęs 
Wilkes Barre, Pa., atvyko į 
Brooklyną ir tūlam laikui ap­
sistojo pas pp. Šrupskius. Ta 
proga lankėsi “Vienybės’ įstai­
goj. Muz. Bačiulis ketina vyk­
ti į Lietuvą.

Pranešu visiems mano Agentūros koš­
tu meriams ir rėmėjams, kad progai pasi­
taikius malonėkit užeiti į ofisų. 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y., kur kiek­
vienas gausit gražų Kalendorių ateinan­
tiems 193 3 metams. Vietiniams ir j apy­
linkes nesiuntinėsiu. Tie. kurie nėra kos- 
tumeriai ir nedarė biznio (šių metų bė­
gyje. o norėtų gauti kalendorių, tai pri- 
siųskite pašto ženklais 25c., tai kiek­
vienam pasiųsiu. Visiems draugams, kos- 
tumeriams ir abelnai visiems pažįsta­
miems linkiu Linksmų Kalėdų ir Lai­
mingų Naujų ateinančių 1933 metų!

Joseph Ambraziejus 
168 Grand Street,

Apollo day cy
Nori tinkamai švęsti Kalėdų šventes, jų nešvęs!

Tel Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

J. PSZCZOLA
153 Wythe-Ave., 182 Grand Street

. - Brooklyn, N. Y. .

MARIJONA TAMK1ENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karų ir va­
žiuoti iki Lloyd Road.

Mano firma gerai atlieka tekančius darbus: ilbalsamuoja ir lakioja m i rusi tu ant visokių 
kapinių. Pagrabns paruošia ano papraačiannų iki prakilniancių. Parsando auto- 

mobiliua laidotuvėms, vesdijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
X-Spindulių Diagnoze 

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, seklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) 

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Pigiai parsiduoda kriaučių šapa su 
visais įtaisymais. Gera proga. 131 Scholes 
St., ant ketvirto floro. Kreipkitės tele­
fonu: Stagg 2-0418 
No. 5 72

Jau laikas užsisakyti kitiems 
metams kalendorius. “Vieny­
bės” spaustuvė gamina ir turi 
jau pagamintų didelį pasirinki­
mą gražių kalendorių.

Pašaukit telefonu ir musu♦ ► 
agentas atsilankys su pavyz­
džiais. “Vienybės” Admin.

Kalėdoms SALDAINIAI

SUSSER AGENCY

PASAULY' ŽINOMAS SAMDYMO BIURAS

-JUNIPER S-O2S9

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue 

MASPETH, N Y




